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DAKAR Į Taikos konferencija ir Lietuva
Kovos Mandžūrijoje
“Reikia pataisyti”
Ar jie susitars?
Po 2,000 metų...

JUOZAS TYSLIAVA
Tuo metu, kai burnos, plunks 

nos ir rašomosios mašinos skel 
bia “taiką pasauly,” tai Man
džūrijoje kinai kinams gerkles 
plausto.

Nepaisant sutarčių ir Ameri
kos valdžios tarpininkavimo, 
Kinijoje eina karas tarp baltų
jų ir raudonųjų.

Mat, sutartyje tarp Sovietų 
Rusijos ir Kinijos yra pasaky
ta, kad, raudonajai armijai pa
sitraukus, Mandžūriją turi už
imti kinų kariuomenė...

Bet katrų kinų?
Vadinas, Kremlius jau tada 

ruošėsi Mandžūriją pavesti Ki
nijos komunistams.

**
Naujienų redaktorius sako, 

kad Willis ir Kelly rezoliucijas 
reikia pataisyti.

Mat, tose rezoliucijose sako
ma, kad Lietuvos nepriklauso
mybė yra panaikinta.

Vadinas, ta pati klaida, ku
rią yra padariusi Amerikos Lie 
tuvių Tarybos delegacija, lan
kydamasi pas prezidentą Roose 
veltą.

Tada Roose veltas lietuvių de
legacijai pastebėjo, kad “Lietu
vos nepriklausomybė ne panai
kinta, o tik laikinai nustumta

♦
Prancūzų rašytojas Paul Mo- 

rand sako, kad^’eigu tau ken
kia triukšmas, Wi pats pradėk 
triukšmauti...”

Tai panašu mūsų bolševik- 
palaikiams.

Pavyzdžiui, jie žino, kad A- 
merikos lietuviuose niekados 
nebuvo Hitlerio šalininkų.

Bet kadangi jie garbina ki
tą tokį pat Lietuvos nepriklau
somybės smauglį Maskvoje, tai 
tikslas pateisina priemones...

Meluok, meluok, anot Hitle
rio, ir, pagaliau, atsiras durnių, 
kurie tau patikės...

£ £

šią savaitę Paryžiuje, Pran
cūzijos Senato rūmuose, susi
renka Byrnes, Bevinas, Molo
tovas ir Bidault.

Kągi tie trijų didžiųjų ketu
ri mažieji kalbėsis ten, tame
Liuksemburgo sode, tarp žydin
čių kaštonų?

Ar jie . susitars dėl Italijos, 
Vengrijos, Rumunijos, Bulgari
jos ir Suotnijos taikos' sutarčių, 
kurioms priimti šią vasarą p ra 
sides pirmasis pasaulinės tai
kos jomarkas?

O gal jie išsiškirstys, nesusi
tarę dėl Dardanelių, Dodeka- 
nesės ir Tripolitanįįos, kuriuos 
nori pasiimti pats didžiausias 
iš trijų didžiųjų — Juozas Sta
linas... ?

♦ * ■♦
Pagaliau, britai. su prancū

zais įsitikino, kad jų buvimas 
Sirijoje “reikalingas, kaip šu
niui botagas.”

Damasku, Sirijos sostinės, gy 
ventojai džiaugėsi, kad ...pirmą 
kartą po dviejų tūkstančių me
tų jų kraštą apleido okupan
tai.

Vadinas, jei ne vieni, tai ki
ti “broliai razbaininkai” kišda
vo savo nagus į tą kraštą ir jo 
gyventojų reikalus.

Gal ateis toks laikas, kai vi
sų mažųjų tautų kraštus. įskai 
tant ir Lietuvą, pasauliniai plė 
šikai paliks ramybėje.

♦ ♦

Laisvės redaktorius rašo:

Keistai pasibaigė šis karas, 
todėl dar keistesnė naujoji tai
ka. Europoje, kur tasai karas 
labiausia siautėjo, niekas ne
pasitiki ateitimi. Niekas nema
no, kad taika bus pastovi ar 
kad artinasi ilgas kūrybingos 
taikos laikotarpis. Iškovota “tai 
ka,” — bet kas nori nusigink
luoti? Niekas! O ypač “taikos 
čempijonas” Stalinas...

Nusiginklavimo ir armijų de 
mobilizavimo nori ir reikalau
ja tik komunistų partijos visuo 
se kraštuose, kur Rusija dar ne
tari vadovaujamos galios. Tai 
labai permatomas planas: Ru-_ 
sija iki dantų apsiginklavusi, o 
visi kiti kraštai nusiginklavę... 
To bolševikai labai norėtų!

Kada tokia buvo suorgani
zuota “pastovi ir teisinga” tai
ka, tai nenuostabu, jog vis nie
ko aiškaus neišmatyti ir dėl tai 
kos konferencijos. O kaip žmo
nės laikys karą galutinai pa
baigtą, kaip tikės gera ir tai
kinga ateitimi, jei metams pra

dėjus po karo pabaigos dar nė ’ 
viena taikos sutartis nėra pa
sirašyta?..
PARYŽIAUS KONFERENCIJA
Praėjusiais metais trys broliai 

Potsdame nutarė, kad pirmiau
sia turės būti pasirašytos tai
kos sutartys ne su Vokietija, 
o tik su Vokietijos buvusiais 
sąjungininkais: Italija, Rumu
nija, Bulgarija, Vengrija, Suo-
jnija.... Tam tikslui buvo suda- j* -r—t —■* -• • •••*•

'syta speciali komisija Londone 
sutarčių projektams paruošti. 
1946 m. gegužės 1 d. Paryžiuje 
buvo numatyta sušaukti didelė 
tarptautinė konferencija toms 
sutartims patvirtinti. Toj kon 
ferencijoj turijhkti sušauti 21 
alijantų pusėj ^Siriavusių vals 
tybių atstovai...

Nuo to laiko įvyko skanda
linga “keturių didžiųjų” konfe^ 
rencija Londone pernai rude
nį. Ji pasibaigė be jokių vaisių. 
Po to prieš pat Kalėdas įvyko 
“trijų didžiųjų” konferencija 
Maskvoje. Ji davė šiokių tokių 
vaisių, nes Amerika dėl eilės 
punktų nusileido Rusijai.., čia 
dar kartą buvo susitarta dėl 
Paryžiaus taikos konferencijos 
datos ir tvarkos... ♦

BOLŠEVIKAI ARDO
Dabar paaiškėjo, kad nežiū

rint pusės metų kantriausių 
pastangų, Londono komisija 
nepajėgia paruošti net galuti
nų sutarčių projektų su pami
nėtomis valstybėmis! • Tad ką 
veiktų susirinkę Paryžiuje 21 
krašto atstovai?

Todėl buvo griebtasi dar vie
nos priemonės. P. Byrnes,pasiū
lius, balandžio 25 nutarta su
šaukti į pasitarimą Paryžiuje 
amerikiečių, anglų, rašų" ir 
prancūzų užsienių reikalų mi
sterius. Rašant šiuos žodžius, 
liekas neabejojo, kad didžioji 
saikos konferencija begalėtų 
irasldėti gegužės 1 d. Jei mi- 
listrams pavyktų susitarti, tai 
conferencija galėtų įvykti tik 
gegužės vidury ar birželio pra- 
ižioj. O gal ir dar vėliau...

muko tik tada, kada Raudo
joj! Armija ištaškė geriausias | 
lapo n i jos santėmio jėgaš*Man- : 
Ižu rijoje.

Nuleisk žemyn tą pištalietą, 
Mizara.

“Japonijos imperializmas su- 
smuko” dar prieš tai, kai ato- i 
minės bombos “ištaškė” Kiro- j 
shima ir Nagasaki.

Berods, atominių bombų iš- ’ 
sigandęs, Stalinas ir pasiskubi
no | tą... trijų dienų karą su

(Rašo ALGIS DAUJĖNAS, Vienybes korespondentas Europoje)

O jei susitarti nepavyktų, tai 
prileidžiama, jog anglosaksai ir 
prancūzai gal rizikuos taikos 
sutartis su minėtomis pralai
mėjusiomis valstybėmis pasira
šyti kiekvieną atskirai. Tokiu 
atveju nereikia iė pranašauti, 
kokios anarchijos tarptauti
niuose santykiuose sulauktume 
dar į šių metų pabaigą. Tai 
reikštų trijų brolių bendradar- 
bivimo tikrą galą.

AKLA MAŠINERIJA
Mums, lietuviams, busimoji 

Paryžiaus taikos konferencija 
svarbi pirmiausia tuo, kiek ir 
ar iš viso mes čia galėtume gin 
ti mūsų okupuotos valstybės 
bylą.

Atrodo, kad daug kas, et ypač 
Amerikos lietuvių tarpe, dėl 
Paryžiaus taikos konferencijos 
turi įvairių iliuzijų, kurios ne
atitinka tikrajai dalykų padė
čiai ir įvykių eigai bei galimy
bėms.

Pirmiausia, nepamirština, kad 
toje konferencijoje nenumaty
ta svarstyti Voikietijos rytų šie 
nu ir bendrai tos rytų Europas 
srities klausimai. Taigi, Lietu
vos problema yra vis dar iš
braukta, ir neatrodo, kad būtų 
galimybių ją įtraukti į konfe
rencijos dienotvarkę.

Antra, nepamirština, kad dėl 
Paryžiaus konferencijos dieno
tvarkės ir dėl jos procedūros 
Maskvos konferencijoje jau bū 
vo išanksto gana smulkiai su
sitarta. Jei kuri valstybė tą die 
notvarkę užsimanytų keisti ar 
papildyti, rusai visomis ketu
riomis protestuotų ir su triukš
mu ją apleistų. Rusija šiandien 
nepakenčia viešų diskusijų dėl 
jos okupuotų ar prievartauja
mų kraštų, — gi anglai tą rusų 
reikalavimą vis. dar iš esmės 
tebepatenkina. Irano byla sau
gumo Taryboje New Yorke pa

rodė, kad jei pamėginama su 
rusų metodais kur nesiskaity
ti, tai rusų atstovai išeina iš 
posėdžių. Po to jie visus kitus 
apkaltina “nepadoriu elgesiu,” 
ir tie visi kiti po to ilgai gal
voja ir tupinėja, kaip su bol
ševikais sėl susitaikyti. Už tą 
taiką jie ir pusę Irano žibalo 
mielai atiduoda Rusijai...

Taip tuo tarpu yra pasibai
gęs karas už demokratijos lai
mėjimą ir diktatūros pašalini
mą.^
MŪSŲ BALSAS

Tai nereiškia, Jkad pavergto
sios lietuvių tautas balsas Pa
ryžiaus konferencijoje neturi 
pasigirsti. Anaiptol! Nežiūrint 
visos aklosios mašinerijos ir są 
mokslo tų, kuriems gėda vie
šai prisipažinti, .kad naują de
mokratišką taiką jie nori sta
tyti ant trijų nepriklausomų 
Baltijos lavonų, — mūsų bal
sas privalo pasigirsti.

Pasaulyje šiandien dar yra 
lietuvių, turinčių teisę ir pa
reigą kalbėti lietuvių tautos 
vardu. Neabejotina, kad nežiū
rint neįsivaiduojamų kliūčių ir 
sunkumų, jie pareikš savo bal
są dėl sumindžiotų ir tebemin- 
džiojamų Lietuvos valstybės ir 
lietuvių tautos teisių. Neabe
jotina taip pat, jog tam bal
sui plačiau nuskambėti bus de
dami visi “taiką mylinčių” 
kraštų f spaudosr?*ftpynasriai ir 
daromos Visokios kliūtys pačio
je konferencijoje...

Taip jau buvo kone visur. Ir 
ypač Europoje...

AMERIKOS LIETUVIU ŽODIS
Prieš kurį laiką Vienybė ra

šė, jog A. L. Misija svarsčiusi 
galimybes • pasiųsti Amerikos 
lietuvių delegaciją į Paryžiaus 
konferenciją. Taip pat prilei
do nuomonę, jog — San Fran
cisco konferencijos pavyzdžiu 

— nebūtų nuostabu, jei kitą 
delegaciją nutarusi siųsti ir A. 
L. Taryba...

Be abejonės, mums, Europos 
lietuviams, Amerikos Amerikos 
piliečių lietuvių delegacijos ir 
parama, keliant ir ginant (kad 
ir tik neoficialiai, privačiai...) 
Lietuvos bylą bet' kurioje tarp
tautinėje konferencijoje, suda
rytų tik ko didžiausio džiaugs
mo ir pasitenkinimo. Nenorėtu
me tik, kad Amerikos lietuviai 
pervertintų tos bylos gynimo 
realias galimybes Paryžiaus 
konferencijoje.

Tačiau viena reikėtų pabrėž
ti: Liūdnas San Francisco kon
ferencijos pavyzdys neturėtų 
pasikartoti, t. y. dviejų delega
cijų siuntimas!... Esant tikrai 
geros abipusės valios ir tikro 
nuoširdumo, čia vienoks ar ki
toks veikimas turi būti bendras 
ir vieningas.
AR SUSITARSITE?

Daug kas Europoje nebesame 
dideli optimistai dėl Amerikos 
lietuvių susitarimo galimybių. 
Remiamės netolimos praeities 
faktais. Mat, jeigu, net Willis- 
Kelly rezoliucijos sukelia iš 
kaikurių mūsiškių tautiečių 
pusės tokią naivią ir keistą 
“juridinę kritiką,” tai iš to spė 
jame, jog ir tarptautinės akci
jos plotmėje su šiais “kritikais” 
susitarimas tikrai negali būti 
lengvas...

Mūsų daugelis čionai vis dar 
tebemano^ jog Amerikos pilie
čių lietuvių akcija realiausia 
ir naudingiausia gali būti tada, 
kai ji tiesiogiai veikia į savo 
krašto politinius sluogsnius ir 
vyriausybės liniją. Deja, rodos, 
ne toks yra kiekvieno lietuvio 
amerikiečio nusistatymas. Bet 
kol Paryžiaus konferencija ga
lės prasidėti, tikėtina, jog dau
gelis šių klausimų jums pavyks 
aptarti ir naudingai išspręsti.

SAKO, AMERIKA PRIPAŽINSIAlffl 
BALTIJOS VALSTYBES SOVIETAMS

Associated Press, pasiremda
ma “diplomatiniais /autorite
tais,” pranašauja, kad Baltijos 
valstybės būsiančios pripažin
tos Sovietų Rusijos dalimi, kai
po “praktiškai neišvengiamas 
reikalas.”

Klausimas dėl Balti j o valsty
bių iškilęs ryšyje su Valstybės 
sekretoriaus Byrnes pareiški
mais, padarytais Užsienio Poli
tikos Komisijoje. Ten, sakoma, 
jis pareiškęs, kad Amerika kei
čianti iki šiol naudotas priemo
nes — nepripažinti sau nepa
tinkamas valdžias. Todėl diplo
matiniuose sluogsniuose, Wash
ingtone, manoma, kad Baltijos 
valstybių pripažinimas Rusijai 
būsiąs vienas iš svarbesnių 
klausimų, svarstant pokarinės

ŽINIOS IŠ VISUR
— Pirmą kartą po revoliuci

jos Maskvoje, Velykų proga, bu 
vot skambinimą cerkvių var
pais.

— Širdies liga mirė žymus 
britų ekonomistas lordas Key
nes.

— Iš Miuncheno pranešama, 
kad vokiškose Bavarijos įstai
gose dar esama daug nacių.
..— Anglijos Darbo partijos 
pirmininkas Laski sako, kad 
Amerika gaminanti naujas, 
dar baisesnes, atomines bom
bas. '

— Italų valdomi Tirolio gy
ventojai nori priklausyti Aus
trijai. x -

— Šią savaitę karo primina - 
listų teisme, Tokijo, pradeda-

, ma svarstyti buvusio Japonijos 
premjero Tojo byla.

— Prancūzų zonoje suimtas 
gen. Alexander von Loeher, bu 
vęs vokiečių kariuomenės va
das Balkanuose.

— Iš Belgrado pranešama, 
kad • gen. Draja Mikailovičius 
“prisipažino” bendradarbiavęs 
naciams. >

— Bal 22 d. mirė JAVAuks- 
čiausio Teismo teisėjas Harlan 
F. Stone. i

—Komercijos sekr. Wallace 
siūlo “nubausti” tuos demokra 
tų partijos narius, kurie nere
mia vyriausybės politikos.

— Irano premjeras Ghavam 
paskelbė septynių punktų pro
gramą, pagal kurią Azerbaiža- 
nas gali būti autonomine to 
krašto dalimi.

— Keturi sovietų karo lėk
tuvai atakavo Amerikosr trans
portinį lėktuvą netoli Vienos.

Iš aktyvios politinės veik
los pasitraukia iki šiol buvęs 

į britų' ambasadorius Washing
tone lordas Halifax.

1 Prašo palikti OPA ___
’Atstovų Rūmams apkarpius 

; OPA teises, galutinis tos kainų 
i reguliavimo įstaigos likimas da 
I bar priklauso nuo senato. To- 
j dėl šiomis dienomis senatoriai 
' gauna nepaprastai daug laiškų, 
i kuriuose prašoma ir reikalau- 
Į jama palikti visas iki šiol bu- 
j vusias OPA teises. Tik viena 
j diena gauta apie 3,000 telegra
mų. iš kurių 20 prieš 1 reika
laujama griežtos kalnų kontro-

• lės.

Reikalauja faktu
*

JAV ambasadorius Kinijoje 
gen. Marshall reikalauja kinų 
komunistų karo vadovybę pa- 

; siaiškinti dėl paskleistų gandų, 
1 būtent, kad Amerikos lakūnai 

Europos problemas.
Manoma, kad šiais klausi

mais daugiausia bus kalbama 
si Keturių Didžiųjų užsienio 
reikalų ministerių konferenci
joje, kuri prasideda ateinantį 
penktadienį Paryžiuje.

Dėl Baltijos valstybių pripa
žinimo Sovietų Rusijai pakar
totinai skleidžiami gandai 
Washingtone. Kiekvieną kartą, 
betgi, Valstybės Departamentas 
tuo gandus paneigia.-

Iš kitos pusės, manoma, kad 
Baltijos valstybės buvo “par
duotos” dar Rooseveltui esant 
gyvam. Manoma, kad šiuo klau 
simu buvo susitarta dviejose 
Roosevelto, ChurchiUo ir Sta
lino konferencijose įvykusiose 
Teherane ir Jaltoje.

Mussolinio lavonas 
pavogtas iš kapo

Iš Milano pranešama, kad bu 
vusio Italijos diktatoriaus Be
nito Mussolinio lavonas, kuris 
buvo palaidotas Maggiore ka
puose, nakties metu pavogtas 
ir nežinia kur paslėptas.

Kaip žinoma, Mussolini, jo 
"meilužė Claretta Petaccį ir 
penki kiti fašistų vadai, parti
zanų sušaudyti praeitų metų ba 
landžio mėnesį, buvo palaidoti 
netoli Milano.

Sušaudytųjų lavonai buvo 
pakarti Milano aikštėje, kur į- 
Širdusi minia visaip tyčiojosi. 
Tada viena moteris paleido į 
Mussolinio lavoną keletą revol
verio šūvių, - šaukdama, kad 
kiekviena paleista kulka—kerš
tas už jos žuvusius sūnus kare.

šis Mussolinio lavono pavo
gimas, be abejonės, siejamas 
su jau pirmiau girdėtomis ži
niomis apie slaptą Italijos fa
šistų sąjūdį.

RADIJO ŽINIOS 
Iš LIETUVOS 
PRIVALOMAS LENINIZMAS

Kauno ir Vilniaus universi
tetuose baigti laikyti privalomo 
lenininzmo^— komunizmo kur
so egzaminai. Kauno universi
teto technologijos fakultete 24 
studentai egzaminus išlaikė “la 
bai gerai.” Pirmiausiais esą, 
stud. Adomavičius ir Šimkus. 
KONCERTAVO

žinomas dainininkas Lauk- 
staraupis turėjo savo koncer
tus Vilniuje, Klaipėdoje, Šiau
liuose, Tilžėje ir Karaliaučiuje. 
ŠILTADARŽIAI

Klaipėdoje atstatyti žymes
nieji Lietuvos šiltadaržiai, ku
rių bendras žemės plotas siekia 
45 hektarus, šį pavasarį šilta
daržiuose numatoma užauginti 
125,000 pamidorų kelmų. 
MAISTO PRAMONĖ

Maisto pramonės ministeris 
Andrijeitis, kalbėdamas per ra 
diją, pareiškė, kad Lietuvoje 
jau atstatyta 5 mėsos kombi
natai ir veikia 2 cukraus fab
rikai. Maisto fabriko atstaty
mui paskirta 7 milijonai rub. 
Be to. planuojama pastatyti 
makaronų fabriką, o Vilniuje— 
didžiulį konditerijos fabriką. 
ELEKTRA ZARASUOSE

Raudonosios armijos dieną 
Zarasų malūne buvo pastatyta 
dlnamo mašina, kuri pradėjo 
teikti miestui elektros srovę. 
PYLIAVOS

Vilniaus radijas praneša, kad 
valstiečių ūkiams pyliavos nu
statytos 1945 m. birželio 5 d. 
normų pagrindu, ūkininkai ir 
toliau privalo pristatyti mėsos, 
pieno, vilnų, kiaušinių ir svies-

“Japonijos imperializmas so- 4japonais.
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reikalo rašyti apie

esi!

Mirė - klubietis Juozas Ru-

ŠIRDINGŲ LIETUVIŲ
i'

jis smarkioje

CHARLES’ BAR

Highland Pharmacy

GRAŽI CHICAGOS

4

PAUL’S RESTAURANT
Nelaimes valandoje šaukite

1503 Springwells
DETROIT, MICH.

Juozas Laukonis, sav.
3410 Uvemois
DETROIT, MICH.

valstybės 20-to kongre- 
distrikto. Tai pirmas lie- 

kandidatas į kongresą 
valstybėje.

Mėsinė ir Grosernė 
John Massimo & Sons 

318 Congress Avenue 
WATERBURY, CONN. 
Tel. 4-9433 ir 3-6151

va- 
bus

WATERTOWN
PACKAGE STORE

WINE — LIQUORS — BEER 
6?7 Watertown Avenue 
• WATERTOWN, CONN. *

Bendler’s Drug Store
Paruošami visokį receptai 

VISOKIŲ RŪŠIŲ LIKERIAI
Bank St. ir Congress Ave, 

WATERBURY, CONN.STANLEY TOLIUS
LIETUVIŠKA UŽEIGA 

158 N. Main Street, 
UNION CITY, CONN.

Tel.: Naugatuck 4864

BUNKERHILL
PACKAGE STORE 

WINE — LIQUORS — BEER 
408 Watertown Avenue 

WATERBURY, CONN

IMPERIAL
PACKAGE STORE 

WLVE — LIQUORS — BEER 
21 Congress Avenue 
WATERBURY, CONN.

VETERAN’S
PACKAGE STORE

WINE — LIQUORS — BEER 
-789 Bank Street 
WATERBURY, CONN.

Laidotuvių Direktoriai 
John' Deliniks ir Sūnus 
17 Congress Avenue 
WATERBURY, CONN. 

Telefonas 3-6181

visų
Abeką. Po šešiolikos 
neatgavęs sąmonės

Laidotuvių Direktoriai
J. MARKEVICZ IR SŪNŪS 

Puikiai įrengta koplyčią, 
Prafesonališkas patarnavimas

15 TRUMBULL STREET, 
NEW; HAVEN, CONNECTICUT 

Tel. 5-92229

RE ST AU RAN AS 
RAYMOND WOLUNS, sav. 

216 BROAD STREET, 
WINDSOR, CONNECTICUT 

Biznio tel. — 833

Tamulio Fotostudija
Portretai, vestuvių grupės, 

555 STATE STREET,
NEW HAVEN, CONNECTICUT

Tel. 8-8570

CRYSTAL TAVERN
John J. Dekinte, sav.

1509 W. BALTIMORE ST.
Baltimore, Md.
Tel. Gil. 7281

Pildomi receptai 
AUKŠTOS RŪŠIES LIKERIAI 

A. R. Shobrinskis, sav.

575 Highland Avenue 
WATERBURY, CONN.Laidotuvių Direktorius

ANTANAS VENSKUNAS 
665 STANLEY STREET, 

NEW BRITAIN. CONNECTICUT 
Telefonas 1702

M-ME VERA
GROŽIO SALIONAS

Puikiai sutaisome plaukus, duodame 
pirmos rūšies “permanent wave” ir tu

rime dideli patyrimą plaukų dažyme.
76 John Street, Room 1

BRIDGEPORT. CONN.
Tel. 5-0909

KAROL MEAT PRODUCTS
- Aukštos Rūšies Mėsa

418 South Bond Street << 
BALTIMORE. MD.
Tel. Wolfe 0615-6

REDWOOD FURNITURE
Company \ 

East Main at Mill Street 
WATERBURY, CONN.

LIETUVIŠKA UŽEIGA
W. Žemaitis, sav.

2400 Fenkel Avenue 
DETROIT, MICH.

C. WM. KUCHAUSKAS,
Laidotuvių Direktorius

637 Washington Blvd.
BALTIMORE 30. MD.

Tel. Lexiftgton 5714 -

Mykolas Petruševičius, tav.
6914 S, Western Avenue 

CHICAGO, ILL.

LIETUVIŲ UŽEIGA
BRONIUS DAUJOTĄ, sav.

ČIA SUSIRENKA VISI 
NEW HAVENO LIETUVIAI

113 CHAPEL STREET, 
NEW. HAVEN, CONNECTICUT

už' W garbė. klubo direktoriam 
įr viršininkams, remiantiems 
mugą .karius. ;

v ■ ■•••

: Klubo choras veikia, prakti-

\i 11 cri ko> Lietuvių Savaitė
w*—------- ■_ . . - ___ ____ _________ _________ . ..._ .........

HARTFORDO LIETUVIŲ ŽINIOS LIETUVA

rįžo“mūsų’ jaunas juristas 
adv. Frank Manchun (Mančįū- 
nas) iš karo laivyno, kur jis 
•jo svarbias pareigas. Frank 
Manchun, žymių veikėjų Man- 
čifcnų sūnus, vos tik bepradėjęs 
juristo praktika, buvo pašauk
tas į karinę tarnybą. Kaip jo 
močiutė sako: Pranukas sugrį
žo sveikas' ir nepažeistas... 
Džiaugiasi ir Pranuko draugai,, 
jo sulaukę.

Adv. F. Machun, klubietis, 
bus uolus klubo narys ir lega
lia patarėjas.

laukęs, šeima ir draugai * liūdi 
netekę jo. Velionis buvo” palai
dotas gražiai, laidotuvėse daly
vavo daug jo giminių-ir drau
gų. Po laidotuvių įvyko pietūs 
klube, kur dalyvavo ir jo gimi
naitis valstybės policijos kapi-z 
tonas Šimkus. .:•••*

Du lietuviai karo veteranai, 
Aleksandras Sabeika ir Kęstu
tis Pilipauskas (Philips) mies
to burmistro paskirti spėcia- 
lėms policininkų pareigoms.
< Sveikiname tautiečius gavu
sius tarnybą.

- - < • . *; . *- ■" .
■ ‘ . • ■ ■ ;

i' Klubo įtaka politinėse sfero
se.(ęepublikonų partijoj) kyla. 
Neseniai Juozas Januškevičius 
tapo paskirtas Liąuor Commi- 
ssionieriaus štabe inspekto
rium, kitas klubietis gavo vals
tybes • administracijoje tarny- 
bą. Jau keturi lietuviai yra .ga
vę vietas .miesto ir valstybės 
administracijoj. Republikonai 
rimtai įvertino lietuvius. : } |

Amer. Liet. Pil. Klubas/; ačiū 
į jo vedėjui, berb. Frank Haikai, 
- kurte yra įtakingas: republiko- 

nų partijoj, vaidina svarbią ro 
lę. Republikonai elgiasi su lie- 
viais geriau, negu demokratai. 
Pastarieji vteuomet riūiėdAVO 
i lietuvius te aukšto. b-ltetūvUį; 
rėmė demokratus' keletą; nįętų 
ir jokios naudos iš jų neturė
jo. Dabar ir demokratai kitaip 
( lietuvius žiūri, bet lietuviai 
sako: “Too late! We shai sup

jaepi^te llgaWniate, Chorui 
vadovauja : klubietis muzikas 
Frank Pakėnąs. J 

--J »♦
į. Klubo soęlalinis nartų sky- 
įjįįgrengiasi karių priėmimo 
bankietul žodžiu, klubas da- 

port republicans! The! rpšįįčt.| vieninteliu vietos lie - 
turių veįklmo centru,:us as everybody else.”

................... .. I « U---J1T--! V -1 -Tn .. . - ■

STANDARD FEDERAL SAVINGS & 
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNOea U. t GOVIRNMEWT WPFWVTS1ON 
TURTAS W,090J)O0M-~ ATSARGOS FONDAS $1,200,000.99

GAUTE TAUPYTI PER PASTĄ
JUSTO! MAOUEWfCH. Prw nd Mp.

CHICAGO, ILL,
We4ae«daf*; f A K M U

Telefonai VTRfinia 1141

Man tai nemalonų girdėti, 
nes esu demokratas. Bet fak
tas lieko faktu, kad demokra
tų administracija ir buvęs pre
zidentas Rooseveltas netesėda
vo savo pažadų Amerikos lietu
viams, blogai patarnavo Lietu
vai. Gal būt dėl šios priežas
ties demokratu susirinkime, 
bal. 7d. V. Bringa pasitraukė 
iš demokratų lietuvių grupės 
vadovybės patylomis, nes jis 
mato, kad maža grupelė demo
kratų tepaliko, dauguma lietu- Sutemų šnabždesy: — Tu 
vių remia klubiečius ir repub-| 
likonųs, kurie remia lietuvius 
ir laiko juos lygiais su kitais 
piliečiais. ? , > ;

dalingas bingo vakarėlis su- 
šelpįnuj jąun.o pabėgusio lie
tuvio ; Vytauto Levi|aųsko, ku
ris 4aW; mokomi Iš bingo 
karęlioJ; pelno .liko $330,
gausi . paraųią tautiečiui. Gar
bė lietuvaitėms moterims vei
kėjoms i ir klubui už: šią pagal
bą Levišauskui, Jikusiam be 
tėvo ir siekiančiam^ mokslo.^

Organizuojasimūsų kariai, 
steigia lietuvių^ karių legijoną. 
Jau įrašė 160. karių, spėjama, 
kad bus didelė mūsų karių or
ganizacija.’ Yra kalbų, kad Sa
bonio lėgijohieriai, pirmojo pa
saulinio karo* kariai, rengiasi 
įstoti j’steigiamą, naują iegijo- 
nierių', postą. Sabonio legijono 
nariai neturi savo čarferio, to
dėl-jie mano, , kad bus geriau 
abiejų į pasauliniu karų lietu
viams kariams susitelkus į ben

IDLE HOUR TAVERN
J. M. Waisengoff, sav; 

šokiai kiekvieną antradienį ir ketvirta 
dienį nuo 9 v.'v. iki 2 vąl- ryto 

3rečiai, atvykt ii kitų miestu, kviečiasi 
j įeiti i iią puikiausią lietuvišką užeigą 
1417 W. BALTIMORE ST., 

BALTIMORE. MD.

AS girdžiu — Tu esi
Ir miškų gaudesy
Ir laukuos
Ir kalnuos
Ir lūšnelėj skurdžioj
Ir šventykloj erdvioj — 
Tavo vardą kartoją man žemė.
Jei širdy neramu — 
Lyg upokšnis kalnų, 
Lyg vėlė 
Pakelės —
Be kelių, per tankmes, 
Tartum šauktų kažkas

Jel mylės — tas supras 
Šimtametes girias 
Ir laukų
Iri kalnų
Ir upelių kalbas, 
Gimtos žemės kančias, 
Nes akių žvilgesy — Tu esi.
O kai krinta rasa, 
Piemenaitė basa 
Iš laukų
Platumų
Gena bandą namo.
Ir jos žodžių dainos
Tam giliam ilgesy —*Tu esi!

BALYS AUGUSTINAS

Neseniai įvyko specialus SLA 
124 kp. narių susirinkimas. Bu
vo Pild. Tarybos. rinkimai. Iš
rinkti delegatai į Seimą. Narių 
atsilankė tik arti pusė. Nuotai
ka labai bloga. Nariai, ypač se
nieji, nerimsta dėl pakėlimo 
mokesčių. Kritiškai vertina 
Pild, Taryba už visas SLA ne
laimes, bet vistiek balsuoja už 
tuos pačius viršininkus...

Nejauku buvo, kai seniausias 
narys p. Mašiotas, beveik verk
damas, skundėsi SLA organi
zacijos žengimu atgal,-j)ne pir 
myn. Jis Susivienijime apie 50 
-mėtų. Kiti, girdėdami jo jaut
rus žodžius, lingavo galvomis, 
tarsi pritardami jo žodžiams. 
Spėjama, kad po sekančio sei
mo ir nelemtos “konvulsijos” 
daug narių atsisveikins su SLA 

"organizacija. VMK.

JOSEPH’S CAFE
E, Juozapattieni, „v. .

IS South Fremont Avenue
BALTIMORE, MD.

Tel. Calvert 0125

WALTER CAFE 
Walter Medzveekaa, aav. 

1124 W. PRATT. STREET, 
Baltimore, Md. 

Tel. Calvert 2284

JONAS GRICENA
LIETUVIBKA UŽEIGĄ 

681 W. PRATT STREET, 
Baltimore, Md.

BROOKS TAVERN
SO4 WASHINGTON BLVD, 

Baltimore 30, Md. 
Tel. Lsxfafton 9604

JUOZAS KAJINSKAS
Lu/orut*y Dire> fonui 

602 Washington Blvd. 
BALTIMORE 50. MD.

Lietuvis veteranas 
kandidatas Į Kongresą

CLEVELAND, O. — šio karo 
veteranas, atsargos pulkinin
kas leitenantas Juozas P. Mu
liolis, gegužės 5 d. nominacijo
se išstatė savo kandidatūrą i 
kongresą. Jis kandidatuoja iš 
Ohio 
sinio 
tuvis 
Ohio

Atsargos pulkininkas leite
nantas Juozas P. Muliolis 32 m. 
amžiaus. Siame kare vadovavo 
artilerijos batalijonui, garsioje 
Pattono trečioje armijoje. Jis 
baigęs Ohio valstybės universi
tetą ir dabar Clevelande su tė
vu verčiasi apdraudos ir namų 
pardavimo bizniu.

Juozas Muliolis, palyginamai 
dar jaunas, bet politikoje jis 
jau ne naujokas. Dar būdamas 
25 m. amžiaus, 
kovoje laimėjo 23-čio wardo va
dovybę. Bendrai, jis visą laiką, 
prieš išeidamas į kariuomenę, 
aktingai dalyvavo vietos poli
tikoje. Jis jau dirbo įvairiose 
valdinėse įstaigose, kaip aps
krities rekordų įstaigoje, audi
toriaus ofise, buvo valdininku 
legislatures raštinėje ir pas
kiausiai — algų ir darbo valan
dų kontrolės Įstaigoje, žodžiu, 
jis turi platų patyrimą admi
nistracijoje. Nors jaunas,, bet 
jam sekėsi gauti valdinius dar
bus. O labiausiai jis pasižymė
jo kariuomenėje. Per trumpą 
laiką jis pasiekė artilerijos pul 
kininko leitenanto laipsnį ir 
grįžo iš kariuomenės, pasipuo
šęs eile pažymėjimų.

•' Nominacijų kova bus sunki, 
bet žinant šio vyro energiją, o 
taip pat neabejojant, kad jį 
rems ne tik lietuviai, bet ir ve
teranai, reikia manyti, kad jis 
nominacijų kovoje išeis laimė
toju ir lietuviai turės tikrą kan 
didatą sekamam Jungtinių Vals 
tybių Kongresui. ------- 4 -

Įdomu, kad-Juozas P. Mulio
lis, nors čia gimęs, bet nekeitė 
savo pavardės Ir Vienybės re
dakcijai pats gražiai lietuviš
kai parašė laišką.

Juozas . P. Muliolis kandida
tuoja demokratų sąraše. Lietu
viai Ohįo valstybės 20 distrikto 
registruoti demokratai, būtinai 
savo balsą atidūokite už lietu
vį Juozą P. Muliolį.

Boston Realty Trust
■ INSURANCE SERVICE 

adv. Joseph B. Gailius
317 E St. (Broadway kamp.į 

South Boston, Mass .
Tel.; SOU 2732

PAUL VIŠNIAUSKAS
31 SPRING STREET, NEW BRITAIN, CONN

Telefonai: 8774.

QUALITY MARKET
Tai vieta, kur žmonas gauna sveiką, šviežią, 

pirmos rūšies maistą.

VIKTORAS ABECIŪNAS
356 PARK STREET,

NEW BRITAIN, CONN

Telefoną: 1481.

Luce Dabrikiene 
turėjo operaciją •

Mano gera draugė ir Vieny
bės skaitytoja Luce Dabrikienė, 
gyvenanti savo ūkyje, Sunder
land, Mass., turėjo sunkią ir 
pavojingą operaciją, po kurios 
ji išgulėjo ligoninėje net ketu
rias savaites. Džiaugiuosiu, kad 
operacija pasisekė ir kad ma
no draugė jau grįžo namo, kur 
ji, savo šeimos prižiūrima, 
sveiksta ir kasdien tvirtėja. 
Linkiu poniai Dabrikienei kuo 
greičiausiai pasveikti ir, kartu 
su visais, džiaugtis žaliuojan
čiu ir žydinčiu pavasariu.

Izabelė Dilienė

CHICAGO. ILL. — Balandžio 
9 d-» vakare, Abekas, eidamas 
skersai gatvę, įėjo į kito gatve- 
kario liniją. Tuo tarpu atėjęs 
gatvekaris visų smarkumu 
smogė į 
valandų,

Nebūtų
Abeko mirtį Juk mirti visiems 
reikės. Tačiau raudonųjų fašis
tų Vilnis rašo, jog Abeko ap
gailestauja kuone visi Chica- 
gos lietuviai. Nieko tokio, kad 
mirusio žmogaus apgailestau
ja. Apgailestauja kiekvieno.

Vilnis rašo, kad, girdi, dau
giau, negu du tūkstančiai lie- 
vių buvo Lietuvių Auditorijoje 
pamatyti lavono. Tai melas, 
daugiau nieko.

Į Lietuvių Auditoriją negali 
daugiau sutilpti, kaip šeši šim
tai.

Kad į kapus lydėjo keli šim
tai automobilių, irgi melas. 
Kuomet palydovais važiavo, 

■— suskaičiau šimtą ir trisde
šimts vieną automobilių. Jeigu 
nebūtų buvęs šeštadienis įr be 
to, graži diena, tiek palydovų 
nebūtų buvę.

Daug atėjo Abeko pažiūrėti, 
kaip raudonieji fašistai laikys 
kumštis iškėlę prie grabo. Pir
miau jie taip darydavo. Iškėlę 
kumštis laikydavo, kaip pusiau 
kiniai žmonės, iškėlę gyvates 
švaistosi apie mirusįjį. Taip 
elgdavosi ir raudęniejį fašistai 
su sugniaužtomis kumštimis,

“Ką jisai skelbė to ir susi
laukė," pareiškė nepažįstamas 
žmogus. Jisai tęsė toliau. “Gir
davo Stalino terorą, kankini-

Dr. M. J. COLNE Y 
148 Grand Street 

WATERBURY, CONN. 
Telefonas 3-4747 

PRIĖMIMO VALANDOS: 
nuo 10 vai. ryte iki 8 vai. vak.

THOMAS MATAS 
Real Estate 
81 Fox Street 

WATERBURY, CONN.

CHAS. STRIKULIS 
Maisto Krautuvė 

851 Bank Street 
WATERBURY, CONN.

Telefonas 4170

LAIDOTUVIŲ KOPLYČIĄ
H Pasaulinio karo veteranas 

694-696 N, Riverside St 
WATERBURY, CONN.

- Telefonas 3-7411

LIQUOR STORE 
VYNAS. LIKERIAI, ALUS 

Pristatome j namus 
Freddie if Rusty Lerz, sav.
850 Bank Street

WATERBURY, CONN.
Telefonas 3-4268

.Highland Market
I voir maisto produktai 
i' < A. Bevtparis, mt.

840 Highland Avenne
WATERBURY, CONN.

1946 m., balandžio 26 ČL'

ABEKĄ-AKELAITI 
mą, pavergimą ir žudymą žmo
nių. Begirdamas kruvinus Sta
lino darbus, patsai...”

Kitas prabilo: “Na, o kažin 
kaip bus tuo palocium, kurį A- 
bekas nusipirko už $25,000 Ka
lifornijoje... Kalbėjo ir agitavo 
už darbininkų gerovę, keikė 
kapitalistus, p patsai nusipir
ko palocių kapitalistų distrlk-

Pranas Abekas Akelaitis ki
lęs iš Pilviškių parapijos. Lan
kė pradžios mokyklą, bet jos 
nebaigė.

Tik dabar paaiškėjo, kad ji
sai buvęs atsakomingasis Vil
nies redaktorius. Reiškia, ne
mokša pralenkė “mokytą” L. 
Prūseiką. Antra vertus, tokiem 
laikraščiam, kaip Vilnis, moky
to redaktoriaus nė nereikia.
“KO MULKIAI NORI...”

Ne vieną kartą, išsikalbėjus 
su Abeku Akelaičiu, jisai pri
pažindavo, jog Stalino karalys
tėje vyrauja baisus teroras.

Jeigu pripažįsti, kad taip yra, 
tai kodėl agituoji už Stalino 

-valdžią — kartą jį paklausiai.
Jisai atsakė. “Ko mulkiai no

ri, tą jiem ir duodu... Jeigu aš 
nemulkinsiu, juos mulkins ki
tas... Aš tiktai griežiu smuiką, 
o kvailiai šoka:..”

O jeigu parašyčiau į laikraš
tį, kad mulkius mulkini...

— Rašyk, rašyk. Aš pasaky
čiau, kad^ tu meluoji ir mano 
bus tiesa, atsakė Abekas.

Kaip ten nebūtų, Abekas bu
vo kultūringiausias iš visų Vil
nies redaktorių. Gal dėl to su 
juo būdavo galima pasikalbėti. 
Jisai,. mat, prisipažindavo kad 
“mulkina...” L. J. M.

Degtinės Krautuvė -
Mes turime įvairiausios rūšie* 

vynot alaus ir degtinės 
Green ir John Street 
WATERBURY, CONN. - 

Telefonas 3-9658

BRASS CITY
Coal & OilCo.

W% Shukaitis, sav.
71 S. Leonard Street
WATERBURY, CONN. 

Telefonas 4-0534

Joe’s Tire Shop
Joe Samoska, sav.

241 N. Main Street 
WATERBURY, CONN. 

Telefonas 3-2414

BRASSCO 
BOTTUNG CO., Ine. 

įvairios sode s

24 E. Liberty Street & 
21 Bond Street 

WATERBURY, CONN. 
Telefonas 5-1217

COLONIAL
BOTTLING WORKS

, CONN



the
Gamtos atominė bomba

Y. T

NOTICE is hereby given that License No.

to be consumed theon

theon

Y. T

DVIEJŲ UŽEIGŲ SAVININKAS

Vedėjas KAZIMIERAS SLIVYNAS

ugniakalnlo išsiver-

siūs Namus įeiti.

šūviais pašovė. Ameriko-

smulkmenų, negu plikas

t

taip muziką taip žo- 
vardu “Paskutinis Su

šovė devynias mylias į 
ir aptemdė saulę trijų 
mylių aplinkoje.. Jūroje 
bangos 50 pėdų augščio

J, . Borough of 
to be consumed

0677 
-2293

Miestelėnams retai pasitaiko 
! progų stebėti, kaip motina gam 
: ta yra išmokusi savo paukšte-

Kulvinsko, taip Sofijos 
matyti, buvo

has been issued to the undersigned 
wine & liquor at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
Kings Highway, Borough of B’klyn, 
of Kings, to be consumed off the

Lom.

radijo konteste tū- 
gavo uždavinį įvar- 

kraštus, kurių

ANTHONY MARTIN
RESTORANAS IR BARAS 

3759 N. 7-th Street, 
PHILADELPHIA. PA.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 131 
to sell 
107 of 
at 586 
County
premises.
ALBERT WEINER & MIRIAM WEINER 

(Culver Wine & Liquor Store)
586 Kings Highway, Brooklyn. N. Y. T

sav.
Cambria
PA.

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 197 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 4811 — Ave. N, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed 
premises.

GEORGE APOSTOL 
(A. P. Bar & Grill)

4811 Ave. N. Brooklyn, N.

BELLUCCI
Rest. & Bar)

Brooklyn, N. Y. T

to sell wine & Honor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 154 — Ave. U, Borough of Brooklyn. 
County of^JCings, to be consumed oil the 
premises.

PETER BRESSI
(Avenue U Wine & Liquor Store)

151 — Ave. U, Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1403 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 257 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CONNEL McCUNNINGHAM
257 Flatbush Ave., Brooklyn. N. Y. T

NED’S PHARMACY 
VAISTINĖ 

M. Nadzinskienė, 
Mascher Street at 

PHILADELPHIA,
Tel. Nebraska 9385-6

NOTICE is hereby given that License No. 
CL 236 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 735-41 65th St., Borough of B’klyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

DANISH ATHLETIC CLUB, INC.
735-41 — 65th St., Brooklyn, N. Y. T

to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 263 Riverdale Aye., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises,

SAM KLEIMAN & LOUIS LEVINE
263 Riverdale Ave.. Brooklyn. N. Y. T

DOMININKAS

prvmtaea. S-
HARRY FINKELSTEIN 

(Broadway Tavern) 
1706 ~ Broadway. Brookfc

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 667 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 646 Myrtle Ave. .Borough of Brooklyn. 
County of Kings, 
premises.

LEO
(Myrtle 

646 Myrtle Ave..

PETER‘S CAFE
VYNAS — LIKERIAI — ALUS

Petras Tamulis, sav
1801 NO. 13th STREET, PHj

Tel. Poplar 9767

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Licesaed Penna and New Jersey

EET, PHILADELPHIA, PA. 
Tri.: DEW 513«

1946 m., balandžio 26 d

ĮVAIRUS SKAITYMAI

čiuliu nuvyko dar sykį. Pečiu
lis dusyk šovęs, o Sofija skus
tuvu Kulvinskui gerklę per
plovė. Policija, tačiau, nelai
mingą vaikiną dar rado pusgy
vį ir spėjo nugabenti ligoninėn, 
kur jis įvardino savo žudikus.

Pirmąsyk bylą svarstant, pri- 
saikintieji buvo paleisti dėl ad
vokato Kennedy taktikos. Šis 
Sofijos alvokatas teismui pri
statė faktą, kad viena Sofijos 
seserų mirusi beprote.

Nėra abejonės, kad waterbu- 
riečiai galėtų plačiau aprašyti 
tą bylą ir jos išvadas, nes ši 
byla tada visus lietuvius labai 
domino ir apie ją daug kalbų 
ėjo Būtent įdomu patirti ir to- 

j limesnis Sofijos likimas.

Stefanijos Plungienės mirtis 
Waterbury, Conn, praeitų metų 
lapkričio 1 d. seniems Vieny
bės skaitytojams primena kitą 
panašų nuotykį, kuris buvo pla 
čiai aprašytas 1909 ir 1910 me
tų laikraščio skiltyse, šį sykį 
vyras (policininkas Žukauskas) 
nužudė moterį. Anuosyk mer- 

•- gina — vyrą.
Pas Kričmanienę tuosyk gy

veno įnamys jaunas vyrukas, 
bartenderis, Boleslovas Kulvins 
kas, kuris, matyti, pamylėjo 
jauną, 24 metų, šeimininkės 
dukterį Sofiją, ši mergina, at
rodo, turėjo šiokį tokį artistinį 
pobūdį, nes mėgo muziką ir bu 
vo muzikos mokytoja. Pradžio
je 1909 metų ji net skelbė ren
gianti koncertą Union City ir 
New Britain, kur sakėsi dainuo 
sianti savo kompoziciją, kuriai 
parašė 
džius, 
diev.”

Taip 
meilės, 
amžiais, nes Boleslovas, sako
ma, pradėjęs mergintis prie 
Marės Pūkaitės, o Sofija suko 
širdį apie Juozą Pečiulį, kuris 
buvo labiau žinomas “suame- 
rikoninta “Mičelio” pavarde. 
Merginos mintys apie meilę, 
turbūt, buvo keistokos, nes vė
liau teisme paklausta apie su
sirašinėjimą su dr. Rutkausku 
Chicagoje, ar ji jį mylinti,-^- j riko: 
sakė: “Oh, judge,, aš myliu tik Tada nebuvo kliūčių į Baltuo- 
vaikinų laiškus...

Čarli Mikarti išgelbėjo
Sykį . Edgar Bergenas, kuris 

su savo čaliu Mikarti (arba 
Charlie McCarthy) garsaus ra
dijo bangomis, atvyko į Bal-

trumpo į tuosius Namus Prezidento pa- 
• matyti, bet, nelaimei, pamiršo 

kitoj drabužių eilėje visus sa
vo popierius ir todėl negalėjo 
Secret Service agentams įrody
ti asmenybės. Galiausiai, Berge 
nas agentams sako: “Bet tu
riu Čarlį krepšelyje — jis gali 
paliudyti, kas aš esu.” Ir. ištie- 
sų, kada krepšį atidarė ir Čarlį 
išėmė, tai čaliukas tuojau su- 

“Je, tai Bergenas, vyrai!”

Karšta, ar ne karšta meilė jp EX:., mlcl.vriai 
Boleslovui Sofijos buvo, bet jai 1 a!IkS1» PUSrJClal 
labai nepatiko jo nukrypimas 
Pūkaitės link. Kaip kaltinimo 
aktas skelbė, 1909 rugsėjo 17
d. ji prikalbino Kulvinskutį su - liūs elgtis pusryčių metu. Kiek- 
ja išeiti pasivaikščioti, nusive
dė jį į krūmus ir keliais revol
verio
niški laikraščiai pridėjo dau
giau 
kaltinimo aktas rodė. Sako, vai 
kinas prigulęs pievaitėje, o So
fija skepataite pridengusi vei
dą “nuo musių.” Iššovė penkis 
šūvius į strėnas Pečiulis. Pus
gyvį Kųlvinską abu palikę pie
voje.

Pavakary Sofija su 10 metų 
Vikte Deltuvaite nuvyko Kul
vinsko apžiūrėti, ir vėl paliko 
pievoje tysoti. Kitą dieną (šeš- 

. tadienio rytą), apie 5 valandą, 
Sofija nuvažiavo vėl Kulvins
ko pasižiūrėti, o vakare su Pe-

Dabar daug kalbama apie 
I būsimų atominių bombų naiki- 
i nimo galią. Bet motina gamta 

1883 metais žmonijai parodė, 
kad ji taip pat galinti pasaulį 
sudrebinti .Tais metais plyšo 

i ir į dulkes subyrėjo ugniakal- 
nis Krakatoa. Plyšimas suvir
pino tryliktą mūsų žemės dalį, 
o jo dulkės buvo nešiojamos 
po orą net tris metus.

Krakatoa buvo mažiukė sale
lė tarp Javos ir Sumartos, Sun 
da Sąsmaukoje. Joje buvo se
nas ungiakalnis, kuris laikas 
nuo laiko “pašumydavo”. Tru
putį pagargaliavo 1883 m. ge
gužės mėn., lyg gerklę valyda
mas, bet rugpiūčio 26 ir 27 d J 
visas dūdas paleido. Degančios 
dulkės 
augštį 
šimtų 
pakilo
ir užliejo šimtus kaimelių po 
plačią apylinkę, paskandinda- 
mos 36,000 gyventojų. Plyšimo 
aidai buvo girdimi tris tūkstan 
čius mylių atstu, Indijos okea
ne. Pro tamsius dulkių, ’ debe- 

. sius blykstelėdavo degančios 
lavos liežuviai, “it gyvatės,” 
kaip vienas žiūrovas pasakojo. 
Trenksmas buvo lyg smarkus 
armotų šaudymas, girdimas net 
Australijoje, 2000 mylių atstu. 
Dulkės išsisklaidė plačiau negu 
milijoną kvadratinių mylių ir 
buvo pastebimos ore po trijų 
metų nuo 
žimo.

viena rūšis, tačiau,, sakoma tu
rinti sąvo ypatingus papročius. 
Geriausi poelgį turi paprastas 
“gatvių valkata” žvirblelis. Pa
pusryčiavęs, jis visados savo 
snapuką nusivalys, braukyda
mas į kokią šakelę, ar medį. 
Kiti paukšteliai, jei randa 
jiems išmestą duonos riekutę, 
tai primyga ją kojelėms ir su
maniai po trupinėlį iškąsdami, 
pusryčiauja. Bet balandis arba 
karvelis apie kurio meiliškus 
burkavimus. visi poetai rašo, pa 
sirodo, labiau “netašytas” pus- 
ry£ių metu. Jis Įbeda snapą į 
riekę, paskui smarkiai galvą 
krato iki išlaužia kuodidžiau- f 
šią gabalą.

SUKLUPO
Viename 

la moteris 
dinti penkius
vardai prasideda su raidėms I. 
Jai lengvai pavyko atsiminti 
Iranas, Irakas, Indija ir Italija, 
bet negalėjo prisiminti dar 
penkto krašto. Jos laikui pasi
baigus pranešėjas apgailavo 
nepavykimą ir paklausė jos 
pavardės. “Aš — panelė Islan- 
dietė,” atsakė moteris.

Teklė Dumbliauskaitė, sav.
Nuotakoms buketai — laidotuvėms vainikai sodinimui gėlės
1225 S. 2nd STREET, PHILADELPHIA, PA.

Tel. Howard 8358

LIBERTY FEDERAL SAVINGS 
IND LOAN ASSOCIATION

(Pirmoji Lietuvi* Paskolos Bendrove Philadelphijoje) 
Įsteigta 1901 m.

CHARLES S. CHELEDEN, vedėjai
Jūsų santaupos garantuotos federaline apdrauda

204 North Broad Street, Philadelphia 2,
Telefonas RIT 7726

Leo and Vickie’s Cafe
Leo ir Viktorija Kondrotaf, sav.

1700 S. Water Street
PHILADELPHIA. PA.

Tel. Howard 7043

lietuviškas restoranas
Vynas, likeriai ir alus 

Gardūs užkandžiai
Elzbieta Plakienė, sav.

2100 N. 6th St, Philadelphia, Pa

M. J. DEKSNIS
Vyriškų ir moteriškų rūbų siuvėjas 

VALO IR TAISO
554 North 5th Street

PHILADELPHIA. PA.
Tel, Market 0730

JONAS TUNAITIS
MALONI LIETUVIŠKA UŽEIGA 
301 W. SUSQUEHANNA AVE., 

Philadelphia, Pa. 
Tel.: REG. 63555

WOODLAND CAFE
. B. J. TRIBULAS. sx.

63rd St. at Woodland Avenue.
PHILADELPHIA. PA.

Telefonas: Saratoga 9656 
West 4117

Lietuviška Užeiga
Antanas Mie fie. sat. • 

2207 North 2nd Street 
PHILADELPHIA. PA.

EDWARD MILAKNE
I PHILA. GASKET MGF. CO.
F and Atlantic Streets,

PHILADELPHIA, PA.

Bell, REGent D228 
Keystone, EAST 900?

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

Section 107 of the Alcoholic Beverage

t’ f 
•K *

L- r . ■

Garny garny, ga-ga-ga, tavo motka ragana... Garniai yrą 
vieninteliai paukščiai, kurie, atėjus laikui, savo vaikus išstumia 
iš lizdo ir vėliau mokina skraidyti... Lietuvos garniai žiemą pra
leidžia Egipte, bet visados grįžta į tuos pačius lizdus.

Adirondack kalnuose prie Lake George ežero Įrengiamas 
puikus vasarnamis vasaros atostogoms. Moderniški kam
bariai ir kabinos. Geras valgis. Teniso ir badmintono ku
rortai, vaiteliai ir vandeniniai dviračiai, ping pong ir ki
tokie sporto užsiėmimai. Vasarnamis atidaromas gegužės 
mėnesyje. Kainos nuo $40.00 į savaitę. Vietas rezervuo

kite dabar. Informacijų rašykite:

ELLEN SLIVYNAS 
528 Main Street, Darby, Penna

Beer, Wine, Liquor
WHOLESALE AND RETAIL

T-TI,l-r’ ■■ —ass^.a*i<«n> i imk

NOTICE is hervby given that Deenaa No. 
RW 441 has been issued to the uudersignad 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law- 
at 821 Columbia Street. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed C 
premiaea.

FEDERICO TRILLI 
(Fred’s Bar & Grill)

321 Columbia St., Brooklyn. N.

NOTICE is hereby given - that UeettM No.

Alcoholic Beverage Conte’

on the premise*.
LOUIS ABRAMOWITZ

119 Belmont Ave., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE la nereby given that License No. 
RW 256 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Afeoholic Beverage Control Law 
at 4113 — Ave. U, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

~ VITO CARLO 
4113 — Ave. U, Brooklyn. N. Y.

JOHNPLACE 
412 So. 54th Street 

Philadelphia, Pa.
58 Main Street, 

Darby, Pa.

GUS TUNAITIS 
— RESTORANAS — 
3701 Old York Road 

Philadelphia, Pa.

WILLIAM PASCHALL 
718 Callowhill Street, 

PHILADELPHIA 23, PA
Vienas, iš didžiausių

sandėb'ų Philadelphijoje.
Mes pristatome mėsą ligoni
nėms, restoranams ir kitoms 

vietoms
Telefonai: 
Maiii 7626 

” 7458

BACH’S BEAUTY SALON 
1200 E. Cheltenham Avenue 

PHILADELPHIA, PA.
Tel. Delaware 7070

PETER DAVIDONIS
LIKERIAI— VYNAS—ALUS 

2327 Brown Street 
PHILADELPHIA. PA.

WILLIAM VALAITIS
Visokeriopas automobilių taisymas 

1730-2 E. Moyamensing Avenue 
' PHILADELPHIA. PA.

Tel. Howard 0896

Lietuviška Užeiga
Juozas V al o pcs, sav.

5300 Tacony Street
PHILADELPHIA. PA.

BILL & AL’S, CAFE
A. Rinkus ir V. Vinickas, sav.

S. E. - Kampas 
Cumberland & Sydenham Sts. 

PHILADELPHIA. PA.

Merkelio Kepykla
LIETUVIŠKA DUONA -

J. V. Jakštus, sav. 
1315 South 2nd Street

PHILADELPHIA. PA.
Tel. Howard 4032

ANTHONY WASKES
RESTORANAS 

įvairios rūšies valgiai ir 
gėrimai

3904 FRANKFORD AVE
PHILADELPHIA, PA.

Tel.: DEL. 5220

Lietuviu Naujienos
Mėnesinis žurnalas $1.00 met

Philadelphia. Pa

LIETUVIŠKA UŽEIGA

itOIOIQLQ

K>

TH PSOS I NOTICE is hereby given that License No. 
■I RL 4352 has been issued to the undersigned 

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
I^aw at 4209 — Avenue 
Brooklyn, County of Kings, 
on the premises. ’ .

CARMINE & DOMINICK PASQUENZA 
(The Jay Tavern)

4209 — Ave. J, Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that license No. 
RL 8656- has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5705 — 8th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN PELMAS & RUDOLPH PELMAS 
(John an<k Ruddy)

5705 — 8th Ave.. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1334 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 423 — 3rd Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be coiflkimed 
on the premises.

JOSEPH BONAVITA 
t. -(Bona-Vita Tavern)

423 —‘ 3rd Ave.. '/ Brooklyn. N. Y. T

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

GARAMBONE

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 457 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 940 Atlantic Ave., 
County of Kings, to 
premises.

NICHOLAS J.
, (Garis Italian Rest. & Pitteria)

- 940 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y. T

r NOTICE is hereby given that License No.
RL 1676 has been issued to the undersigned 

' to sell beer, wine and liquor at retail under 
, Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
J Law at 2953-55 Gravesend (Neek Road), Bo- 
1 rough of Brooklyn, County of Kings, to be 

consumed on the premises.
CONNELL BOYLE & JOSEPH D. MINER 

(Marine Park Bar A.GriH)
2953-58 Gravesend
Neck Road. Brooklyn, N. Y. T

NATICE is hereby given that License No. 
RL 1967 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
I .aw at 2790 Nostrand Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
on the premises.

MARIE BOWMAN 
(Pat’s Bar & Grill)

2790 Nostrand Ave., * Brooklyn. N. Y.

NATICE is hereby givei? that Dorna* No. 
RL 1594 has been issued to the underigned 

►to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
l^w at 377-9 Van Brunt Street, Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
on the premises.

PAULINE ANGELO CTRO 
(Tbny's Beer Garden Rest.)

377-9 Van Bnmt St.. Brooklyn. N. Y. T

NATICE is hereby given that License No. 
L 990 has been issued to the undersigned 
to sell vine 4k liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beveragv Control Inw 

j at I St Irvint Ava.. Borough of Brooklyn.
the

BENJAMIN GTATTINI A 
JOSEPH GIATHNT

Brooklyn, N. Y. R

4

Pasirinkimui vynai, likeriai ir alus. Gardus namuose 
gamintas valgis.

Patogu privažiuoti iš No. Phila. ir Redding St. stočių.

1327 W. SOMERSET ST., PHILADELPHIA, PA
(5)
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LIŪDESIO VALANDOJE KREIPKITĖS

MEDARDAS UŽUMECKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

šaukiamas važiuoja ir užmiesčius. Garbingai, įspūdingai 
ir simpatingai laidotuvėse patarnauja.

300 WHARTON ST PHILADELPHIA 47, PA.
Telef. HOWard 1529.

JUOZAS KAVALIAUSKAS

CHARLES J. ROMAN 
(RAMANAUSKAS) 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1113 MT. VERNON ST.
Telefoną* Poplar 4110

Moderniška laidojimo ištaiga: didel 
erdvi salė su bam, pakeleivingiems 

viskas nemokamai.
Nelaimės valandą kreipkitės į mflsų ištaigą, dieną 
naktį — mes visados pasirengę jums sutelkti 
patamavima.
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vis dar tebestudijuoja, o

dar

to nė nemirk-

dar

turit pastogę ir

na-

(Mūsų korespondento Šveicarijoje)

kurie vedė 
išvadavimo

primename, 
žinome, kad

“tautų lais- 
nuo tironų”

Jeigu neklysta- 
20,000 dolerių... 
asmuo (vienas 
Lietuvos atsto 

mano, mes ne-

kad
yra 
po-

jiems jau
akis ir

iš 
i

ir
ne
i-

Kraštas mylimas — gimtinė 
Laukia mūsų pagelbos, 
Einam, kam gyva krūtinė 
Plaka labui Lietuvos!

kūrybinę nuotaiką ir, vietoj ap 
kartinimo ir neapykantos, —tą 
nuolatinį šypsnį, kuris taip 
reikalingas kiekvieno žmogaus 
gyvenime.

Mes ir esame, 
paukšteliai, ku-

atminsim, 
garsi!” — 
buvo ir vi
be Paleckio

Alaskos galvoja, projektuo- 
svarsto, “studijuoja,” kaip 
visur reikalinga naujų dū- 
ir darbo rankų ir kad visi

jie galvoja apie Europoje esan
čias 
nių, 
nės...

Jie
mums jau baigiasi ištisi “išva
davimo metai,” ir jokių pasi
keitimų, * jokių apčiuopiamesnių 
galimybių ■ nematyti žmonės 
čia baigia susieikvoti ligi pasku

svarbesnių mums, ku- 
tiesioginiai paliečia.
PAUKŠTELIAI”

žinoma, visi displaced 
Vokietijoje, taigi ir lie-

žmogus gali iš-,, 
laukti geresnių

apie
per-

žmogui tinės ubagystės, materialinės ir 
ypač dvasinės, prarasti sveika-

4_______________ VIENYBE ______________ 1946 m., balandžio 26 d.
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VIE^YEĖ
Po laidotuvių

Tik dabar paaiškėjo, kad į 
Tautų Sąjungos 
buvo priimta nė 
tijo valstybių.

laidotuves ne
viena iš Pabal

kad to gero-Bet, pasirodo, 
kai aptrunėjusio politinio la
vono' laidotuvėse norėjo daly
vauti ir “tarybiniai” Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos atstovai. Ir 
kas iš to išėjo? Ogi laidotuvių 
direktoriai neįsileido i “šerme

nė tarybinių atstovų...

šiandien daug 
didelio galvosu-

ir skau- 
patiems

Bet ir tai dar ne viskas.
Pasirodo ,kad velniūkščiui 

būta dar daugiau gardaus juo
ko. Lietuva, prieš pat laidotu
ves, Tautų Sąjungai sumokėjo 
nario duoklę... 
me, tai — apie

Ką dabar tas 
Nepriklausomos 
vas užsienyje) 
žinome.

Bet, be abejonės, jis jaučia
si taip, kaip ir mes —

Pinigai įmesti, kaip į balą.
Tokie, vadinas, įspūdžiai 

Tautų Sąjungos laidotuvių, 
kurias Lietuvos atstovo neįsi
leista nė už pinigus.

‘ Taip pasielgta su Lietuva, 
kuri, anot mūsų korespondfento 
Šveicarijoje, “visada sąžiningai 
pildė visas jai Tautų. Sąjungos 

_ uždėtas pareigas...”
Čia labai tiktų pakartoti lie

tuvių liaudies posakis:
“Buvo, buvo, bet dabar ir 

dugnas išpuvo.”
O kad ironijos taurė būtų pil

Toks karo pabėgėlių, depor
tuotųjų ir visokių displaced 
persons klausimas, kaip jis y- 
ra dabar daugelyje Europos 
kraštų, bet ypač savo didžiau
sia mase okupuotosios Vokieti
jos zonose, 
kam sudaro 
kio.

Labiausiai jautrus 
dus jis, žinoma, yra
pabėgėliams ir tremtiniams. 
Kada, kaip, kur? Kokia ateitis? 
Kokia prasmė taip toliau gy
venti? Kokia prasmė ir nauda 
taip elgtis tiems, nuo kurių va
lios tuo tarpu pareina vienoks 
ar kitoks karo išblaškytųjų 
žmonių likimo išsprendimas?... 
Ir daugybė kitų klausimų svar
bių tiems, nuo kuriu tai parei
na. Dar 
riuos tai

nas “faktas ant veido.”
Sovietų Rusija, kuri buvo iš

spirta iš Tautų Sąjungos todėl, 
kad ji 1939 metais pradėjo ry-^ 
ti mažasias tautas (Suomiją ir 
Lt.) pareiškė pretenzijų į 

; bašnininkės turtą...
Deja, reikia pasakyti, 

Tautų Sąjungos laidotuvės 
tik vienas iš eilės Europos 
litinės tragedijos aktų. Mes įsi
tikinę, kad Jungtinės Tautos, 
kurios kariavo prieš Hitlerio 
diktatūrą tik tam, kad Europai 
ant sprando galėtų užrioglinti 
kitą, dar baisesnę, Stalino dik
tatūrą, eina tuo pačiu keliu, 
kuriuo nuėjo nelaiminga Tau
tų Sąjunga.

“DIEVO
Kaip 

persons 
tuviai, iš UNRROS gauna vie
nur blogesnį, kitur geresnį 
maistą, geresnę ar blogesnę 
pastogę ir kartais kitų reikme
nų, su kuo-visu 
likti gyvas ir 
laikų.

Daugelis dėl
telėdami galėtų pasakyti: — 
bet juk tai puiku! Ko daugiau 
ir benorėti? Nieko sunkaus ne
reikia dirbti, nei sėti, nei plau
ti, o esat pavalgydinti ir šiaip 
taip aprengti, 
t. t.

- Taip, taip, 
kaip tie Dievo
rife, anot šv. Rašto, nei sėja nei 
piauna, q žiūrėk gyvi, skraido 
nuo šakelės ant šakelės ir kar
tais linksmai čiulba... Ne vel
tui jau ir mūsų tarpe dvi pir- 
mąias raides Displaced Person 
— DP, kaip mus oficialiai raš
tuose vadina, — daug kas gra
žiai sulietuvnina — DP — Die
vo paukšteliai...

Ir kada taip yra, kada jau 
ištisi metai baigia praslinkti 
nuo karo pabaigos, ir arti pu
sės milijono Baltijos valstybių 
piliečių įvairiose Europos kraš
tuose išblaškyti, gi daugiausia 
uždaryti Vokietijoje į DP sto
vyklas ir “kolonijas,” čia laiko-

TAUTU SĄJUNGOS LAIDOTUVES 
IR... PABALTIJO VALSTYBĖS

Skaidrioje Šveicarijoje, švie
siai mėlyno Lemano ežero pa
krantėse, renkasi fantomų su
važiavimas, buvusio tarptauti
nio gyvenimo šešėliai. Tai Tau
tų Sąjungos laidotuvės. Gene
va turi vėl progos pamatyti to
kius vyrus, kaip Paul Boncour 
(nuolatinis Prancūzijos dele
gatas)., lord Cecil, kurių var
dai dar jiems gyviems tebesant 
nuėjo į istoriją.

Klaikus, seniai mirusio lavo
no šermenis primenąs kongre
sas! Milžiniškuose Tautų Są
jungos rūmuose nebėra nei še
šėlio to gyvumo, kuris ten vieš
pataudavo prieškarinių sesijų 
metu. Nenuostabu — daugelio 
delegatų kėdės posėdžio metu 
tuščios. Eilė didelių valstybių 
neatsiuntė savo delegatų, ne: 
bepriduodamos jokios reikšmės 
sesijai, kurios visas 
perduoti naujam 
niam organizmui. 
Tautų Organizacijai, 
Sąjungos palikimą.

Nemalonu laidotuvėse daly
vauti Kiti, gal būt, jaučia tam 
tikrą sąžinės graužimą; ypač 
tie. kurie, kaip Sovietų Sąjun
ga, savo laiku ne mažai prisi
dėjo prie buvusios Tautų Są
jungos numarinimo.

Ypač tačiau dar viena kate
gorija nedalyvaujančių atsto
vų, tai, būtent, tie, kurių bal
sas visomis priemonėmis slopi
namas, kurių teisingo šauksmo 
pasaulis nenori išgirsti. Teisė
jai, pagal savo konstitucijas ir

uždavinys 
tarptautl- 
Jungtinių 

mirusios

Australija, Pietų Amerika, Ka
nada, Prancūzija, kaip p. Icke 
dėl 
ja, 
ten 
šių

mases pabėgėlių, tremti- 
žmonių, netekusių tėvy-

opiniją, — ir jie iš- 
pareikš vieną dieną, 
banditų bei karo kri 
nė šerti nereikia, o

(Mūsų specialaus korespondento Vokietijoje) 
mi kaip tie Dievo paukšteliai, 
ir kai taip beprasmiškai ir be
viltiškai slenka toliau mūsų 
dienos, tai daug kas su nerimu 
savęs klausia: — 
AR ILGAI MUS ŠERS?

Vienybėje — vienas iš mūsų 
brolių balso tauriųjų pranešė
jų laisvajame pasaulyje, — ku
ri čia nors pavėluotai, bet pro
tarpiais užklysta, kaip “gero
sios naujienos” pranešėja išvy
tiesiems iš Egipto žemės, 
pernai įdėjo jaudinančius 
Jurgelionio atsišaukimus 
skubios pagalbos teikimą 
sekiojamam lietuviui 
Europoje.

Ten pirmą kartą buvo ir tas,: tą, nervus, lygsvarą, sveikatą 
brutalusis klausimas: ar ilgai 
tuos lietuvius alijantai, jų UN
RROS ir visokie komitetai dar 
šers? Ten skaitėme ir nema
žiau atvirą atsakymą: — taip,
pašers mus kurį laiką, parodys _ MĖGINA IR APŠMEIŽTI 
savo geraširdiškumą, už tai, 
kad atėmė tėvynę ir mūsų vals 
tybėms išplėšė laisvę ir atida
vė jas į žiauriausio okupanto 
nagus, pašers ir paskui vieną 
dieną paliks likimo valiai. Kaip 
ir tuos Dievo paukštelius... -

Ryšium su tuo ir mums ky
la daug klausimų. Ar išmintin
gai šitaip sprendžiama tremti
nių ir karo pabėgėlių proble
ma? Ar racijonaliai eikvoja
mos milijonų dolerių išlaidos, 
daugelio tūkstančių tarnautojų 
organizacija ir t. t.? Ar tomis 
lėšomis, jas iš karto ir svar
biausia skubiai panaudojus ne
būtų galima pasiekti daug nau 
dingesnių vaisių? Kokie planai 
tremtinių likimui sureguliuoti 
ateity? Kam tas žmonių tąsy
mas, kilnojimas, fizinis, o ne 
mažiau ir moralinis vargini
mas? Kam tas nesakymas apie 
ateitį, ta tyla, o kartais tikras 
mulkinimas?... * I
STUDIJUOJA...

Girdime iš radijo, kaip vie
nas ar, kitas tolimas kraštas,

stačiai kriminialistais ir ban
ditais, daro ankietas, veda tar
dymus, ieško mūsų tarpe “ka
ro kriminalistų” ir t. t.

Aišku, jie mano, kad tokiu 
būdu jiems pavyks pasiteisinti 
prieš savo juodą sąžinę ir prieš 
pasaulinę 
kilmingai 
kad tokių 
minalistų
tik atiduok Stalinui ir Rusijos 
tautų “liaudžiai” juos teisingai 
nubausti...

Mes l?bai gerai jaučiame, 
prie ko galiausiai veda visokie 
“atsakingų pareigūnų” ir “įžy
mių žurnalistų” balsai, kurie 
pernai rudenį ėmė rodytis Eu
ropos ir Amerikos laikraščiuo
se ir kurie, pavyzdžiui, begėdiš
kiausiai ir įžūliausiai buvo pra
dėję šmeižti lietuvius tremti
nius. šiuo metu tokia pat ak
cija vedama prieš gausingiau
sią lenkų grupę, prieš gen. An- 
dreso armiją ir prieš visus len
kus, kurie šešeris metus namie 
ir užsieniuose kovėsi ne tam, 
kad jų “išvaduotoji”*^—tėvynė 
taptų Maskvos,\-koionija. Po len 
kų ^al ateis eile lietuviams ir 
kitiems... fAch, mes žinome, 
kaip sukasi tie ratai.
PASAKIKITE TIEMS!

Jeigu anglosaksai nori
.daugiau < pataikauti bolševi
kams, negu lig šiol, tai jų pasi
rinktas būdas spręsti displaced 
persons klausimą yra labai ge
ras. Dar metai, ir bus visas mi
lijonas sužalotų, demoralizuotų 
asmenų, kurie ir Stalinui ne
beatrodys nieku pavojingi...

Mūsų veikėjai ir organizaci
jos daug kartų mėgina tuos vi
sus klausimus išaiškinti alijan- 
tų ir UNRROS pareigūnams. 
Bet mes prieiname tik prie to
kių,. kurie įsakymus vykdo, bet 
ne juos duoda. Jūs, broliai A- 
merikiečiai, dar vieną kartą iš 
daugelio mėginkite eiti ir- aiš
kinti tiems, kurie tikrai turi 
galios įvairius įsakymus duoti.

A. B. Vėjas

Maža to. Tie keli milijonai 
žmonių, kurių > tėviškės demo
kratijos ir laisvės vardan šlykš 
čiai buvo išduotos staliniškai 
vergijai,—visiems tat vis dau
giau darosi aišku! — tie “išvie- 
tinti žmonės,” jų tarpe ir mes 
baltiečiai tampame gyvas, aš
trus, įkyrus kaltinamasis aktas 
tiems, 
vės ir 
karą!

Mes
badome 
ateityje dar daugiau priminsi
me tą gėdą ir veidmainystes, 
kurią jie jau padarė ir su kuo 
taip ilgai mulkino rudųjų tiro
nų kankinamas Europos gir
tas... ' /' .

Todėl, kad sumažintų ar už- 
trintų šią gėdą, pergaįlėtojai 
jau iš anksto, jau dabar kai 
kur griebėsi pasiteisinimo ir į- 
vairių tautinių grupių displac
ed persons pradeda šmeižti. Jie 
mėgina mus apskelbti “fašis
tais,” ' “riaclafš’” ^'“hitlerinin
kais” “kvizlingais,” o-kartais ir

JUSTAS PALECKIS — 
“POETAS” IR “PEZIDENTAS”

Pernai metais Vienybės ko
respondentai Europoje pradėjo 
daryti įspėjimus Amerikos s pa u 
dai, kam ji be kritikos per- 
spaudinėja Lietuvos bolševikų 
niekšų, batlaižių ir Tėvynės iš
davikų senesnius rašinius.

Konkrečiai buvo paliestos Sa 
lomėjos Neries, J. Butėno ir S. 
Čiurlionienės Kymantaitės ypa 
tos... Dėl Ciulionienės Ameriko
je kilo klaustukų. Bet mūsų 
bendradarbis tada atsiliepė dar 
temperatingiau ir su papildo
mais įrodymais.

Nežiūrint šių įspėjimų kaip 
.tik tuoj po to čikągiškė Sanda
ra, lyg tyčiomis, perspaudino 
S. Telšiškio, eilėraštį “Laukia 
pagelbos” (Sand., lapkr. 30 d., 
1945 m.).

S (tys) Telšiškis — tai juk 
buvo visiems žinomas Justo 
Paleckio literatūrinė slapyvar- 
dė! Nepatikėtina, kad mūsų 
sandariečiai būtų nežinoję vie
no iš žymiausių Lietuvos liau
dininkų žurnalisto ir, atsipra
šant, poeto slapyvardės.

O gal Sandaroje atsirado vi
siškai naujas bendradarbis-po- 
etas, kuris pasirinko lygiai tą 
pačią J. Paleckio slapyvardę? 
Jeigu taip, iš anksto atsipra
šytume už apsirikimą...

Bet tuo tarpu iš visų to “kū
rinio,” stiliaus duomenų dra- 
šiai sprendžiame, kad eilėraštis 
“Laukia ' pagelbos” priklauso 
vis tik sovietinės Lietuvos “pre 
izdento” Paleckio plunksnai.

Aišku, jis rašytojas mažiau
sia prieš, 10, o gal ir prieš kokį 
20 metų.

Vistiek įdomu konstatuoti, 
kaip tada busimasis “Aukščiau
sio Prezidijumo Pirmininkas” 
ir bendrai “Prezidentas” galvo
jo...

štai pavyzdžiui trys svarbiau
si posmai iš to šešiaposmio ei
lėraščio:

poezija, o malkų skaldymas ar 
tik baslio tašymas.

Lieka tik “idėjos.”' Nors kai 
kurios gana absurdiškai išdės
tytos, bet visgi “idėjos.” Kadan 
gi šiandien J. Paleckis — S. 
Telšiškis skelbiamas esant “Lie 
tuvos Prezidentu,” tąi<t toks 
aukštas titulas priduoda svorio 
jo “idėjoms”... f

Jeigu Justas Paleckis yra 
tokios pat vertės prezidentas, 
kokios vertės jis buvo poetas 
lietuvių literatūroje, tai Lietu
va gali būti visai rami. Anot 
ministro p. St. Lozoraičio žo
džių, tada — “Lietuvos garbė 
yra nepaliesta...”

Nes Lietuva niekad neturėjo 
ir lietuvių literatūra niekad ne 
užregistruos jokio poeto Palec
kio, kaip lygiai laisva Lietuvos 
valstybė neturėjo ir lietuvių 
tauta niekad neišsirinko prezi
dento Paleckio.

Eilekalys be jokio talento 
dailės jausmo — tai dar 
poetas. Primestas okupantų 
nagis, bailys ir silpnabūdis
gama Tėvynės pavergėjų tarny 
boję — tai dar ne prezidentas.

& £ ' '
*

! “poezija” šiandie- 
įvykių akivaizdoje 

kaip kažkoks seno

V. TYSLIAVIENE

Lietuvos atstovas ne į- 
j tą tarptautinę organi- 
kurioje, nuo pat jos įsi- 

ir

veikią Pabaltijo valstybių ats
tovai pasibeldė į jiems Įpras
tas ir gerai pažįstamas Tautų 
Sąjungos duris. Jiems niekas 
neatidarė. Atrodo, kad užmigu
si pasaulio sąžinė bijo būti pa
žadinta iš savo gilaus miego.

šis faktas neliko nepastebė
tas — net prancūzų oficiozas, 
paprastai labai santūrus, su 
ironija ir pasipiktinimu pažy
mi Pabaltijo valstybių neįsilei- 
dimo motyvą — esą “tų Vals
tybių nebėra.” Taip liūdnai nu
aidi tarp kitų ir Lietuvos var
das.

Taip 
leistas 
zaciją,
steigimo, Lietuva lojaliai 
kruopščiai bendradarbiavo ne
kreipdama dėmesio, į tai, kad 
toji organizacija ne visada pa
rodė pakankamai objektyvumo 
ir drąsos, kad užtarti teisėtus 
Lietuvos reikalus. Prisiminkime 
tik, kad Lietuva visada sąžinin
gai pildė visas jai Tautų Są
jungos uždėtas pareigas, nors 
tai dažnai kenkė jos politiniams 
ar ekonominiams interesams 
(kaip, pav., taikant Italijai eko 
nomines sankcijas). Lietuva ne 
tik kad nepasidavė, bet net ir 
nesvyravo, kai jos galingas 
kaimynas — naciškoji Vokieti
ja — spaudė ją, reikalaudama 
palikti Tautų Sąjungos eiles.

žinoma, naivu būtų kalbėti 
• apie dėkingumą tarptautiniuo

se santykiuose, bet bent papra
sčiausio teislngumo^vl* tik ga- 

, lėtų laukti. M. S.

VIKTORO KRAVČENKO KNYGA
1943 m. lend lease reikalais (karo pabūk

lams pirkti) į Ameriką atvyko gana aukštas 
Sovietų Rusijos valdininkas Viktoras Krav
čenko. Pagyvenęs Amerikoje apie septynis mė
nesius Kravčenko iš savo pareigų rezignavo 
ir viešai per amerikiečių spaudą pasmerkė 
Stalino dviveidę politiką. Nuo to laiko apie. 
Kravčenko mažai tebuvo girdėti. Vėliausiu 
laiku jis vėl pasirodė, šį kartą — su savo au
tobiografija, kurioje jis visoje nuogumoje at
skleidžia kas iš tikrųjų vyksta “už geležinės 
uždangos.”

Savo knygą “I Chose Freedom” (Aš pasirin
kau laisvę) Kravčenko skiria “pavergtai rusų 
tautai.” Tai ne tik jo autobiografija. Tai yra 
kiekvieno sovietų piliečio gyvenimas. “I Chose 
Freedom” kartu yra ir brangi dovana ameri
kiečiams, taip begėdiškai ^suklaidintiems pa
pirktų Maskvos propagandistų.

Dar pereitais metais komunistų spauda, ži
noma Maskvos įsakymu, Kravčenko šmeižė 
kaip nacį ir fašistą. Bet vien jo atvykimas į 
Ameriką liudija, kad jis buvo ne tik vienas 
iš patikimiausių, bet ir ištikimiausių Stalino 
vergų. Pergyventi tokią “čiską” ir tyrinėjimą, 
kokį pergyvena kiekvienas sovietų valdinin
kas ir ypač tas, kuris siunčiamas į užsienį, 
gali tik “gryniausias” komunistas. Jo didžiau
sia laimė, tai kad sovietų akys ir ausys (žiau
rūs enkavedistai) dar nesurado paslapties iš
tirti kas vyksta žmogaus sieloje, jo prote. ’

Išsilaisvinti iš vergijos ir pasauliui paskelb
ti teisybę, ąpie sovietų “rojų” Kravčenko sva
jojo daug metų. Tik to idealo siekdamas, 
Kravčenko išsilaikė “ištikimu” Ir “nesusite
pęs.”
BOLŠEVIKAS PASIRINKO LAISVĘ

Viktoras Kravčenko, revoliucijonieriaus. sū
nus, simboliškai gimęs — 1905 sukilimo me
tais. Jo tėvas buvo karštas bolševikas, nekar
tą caro valdžios baustas kalėjimu. Visai na
tūralu, kad ir Viktoras toje dvasioje užaugęs, 
buvo fanatiškas komunistas. Dar jaunas bū
damas. j is įstojo į komunistų partiją ir ener
gingai prisidėjo prie Rusijos “atstatymo.” Bet 
tai buvo dar tada, kai jis su komunizmu susi
pažino tik Iš knygų, iš 
nino raštų.

Markso, Engelso ir Le-

jis pamatė mili- 
badu marinamų, 
katorgą. Vėliau 
“čistkos,” enka- 
ir dingo ne tik

Garbę Lietuvos atminsim, 
' Praeitis jos .taps garsi! 
" Ją^audro^ pavojuj ginsim, 

Stosim jo$l vardan visi.
5r-

Teišvysim vėl didybę
Kitados garsios kilmės, 
Kilus per sūnų galybę 
Iš milžinkapių gelmės...
Apie poetinę to eilėraščio 

vertę nėra ko kalbėti. Tai ne

Paleckinė
• nykščiu 
skamba, 
arklio humoras.

“Lietuvą audroj ir pavojuj 
ginsim,” eiliavo kažkada tasai 
“patrijotas.” Na, ir “gynė” jis 
ją su Stalino ir Dekanazovo 
raudonaisiais banditais. Ir po 
mūsų tėvų žemės okupacijos 
važiavo jis į Maskvą — “par
vežti Lietuvai Stalino saulę!”

“Garbę Lietuvos 
Praeitis jos taps 
Lietuvos praeitis 

i suomet liks garsi 
I ir ne dėl Paleckio priminimų. 
I Lietuvos praeitis dėl to buvo 
I garsi, kad josios karaliai ir ku- 
1 nigaikščiai — Mindaugas, Gedi 

ninas, Vytautas Didysis — gel 
jėjo drąsiai suramdyti tuos sla 
zų žemės bogatyrius ir mongo
lus. Rusų kronikos pačioš apra 
sinėja, kaip kunigaikštis Algir
das ne kartą kirto kardu į 
Kremliaus pilies mūrą!...

O ką atliko Justas Paleckis, 
tas “poetas” ir “prezidentas"?

Niekšingas išdavikėlis, kvis- 
lingėlis, okupanto įnagėlis, gir
tuoklėlis Stalino enkavedistė- 
lis...

Ir “poetėlis,” kurį šiandien 
dar iškelia ir bepripažįsta, tur
būt, tik vieni Sandaros vyrai.

J. V. Alvitas

Pirmutinį smūgi Kravčenko pergyveno per 
pirmąją “pialilietką,” kai Rusijos ūkis buvo 
sugriautas iš pamatų ir kai 
jonus žmonių sąmoningai 
milijonus .tremiamąjį Sibiro 
atėjo baisiosios šiūros arba 
vedistų terorizavimas, žuvo
jo draugąi. Galvos ritosi nuo pat viršūnės. Ir 
Kravčenko nekartą buvo įkliuvęs už žmoniš
kesnio jausmo pareiškimą. Baisesnio despo
tizmo, kokį sovietų piliečiai pergyvena po Sta
lino “saule,” pasaulis dar nėra matęs.

Jis įsitikino, kad tik aklai vykdydamas vi
sus įsakymus ir užgniauždamas visus žmoniš
kumo jausmus, tegalės išgelbėti savo gyvybę. 
Savo sieloje Kravčenko pergyveno tūkstantį 
pragarų. Kaskart didėjantis teroras ir dides
nis žmonių pavergimas jį beveik palaužė. Bet 
viltis kaip nors, kada nors iš to pragaro išsi
gelbėti, padėjo jam viską išgyventi.

Tos progos jis sulaukė karo metu. Būdamas 
gabus inžinierius ir ištikimai tarnaudamas 
“tėvui” Stalinui, jis buvo skirtas vykti į Ame
riką. Tik Amerikos žemę pasiekęs, jis pasijuto 
laisvas ir lengviau atsikvėpė. Bet neilgam. Ir 
čia jis susidūrė su enkavedistų teroru. Bet jį 
dar labiau pakirto tokių amerikiečių, kaip 
Wallace, Joseph Davies (Mission to Moscow) 
ir kitų valdžios žmonių.skleidžiamos nesąmo
nės apie sovietų “rojų.”

Pasidavęs amerikiečių globai prieš metus 
laiko Kravčenko vis dėlto ramybės nesurado. 
Sovietų agentai ir čia jį persekioja. Rašyda
mas šią savo autobiografiją Ir amerikiečių 
draugų globojamas, jis kilnojosi iš vietos į 
vietą, bet visur enkavedistų akys jį sekė gra
sino jam Ir jo globėjams.

Tik perskaičius “I Chose Freedom,” tegali
ma suprasti kiek Kravčenko pasiaukavo, no
rėdamas paskelbti pasauliui teisybę apie So
vietų Rusiją.

Kokia ironija: dvidešimtojo amžiaus bai
siausią despotą Amerika padėjo sustiprinti ir 
dabar bailiai jam pataikauja. Rusijos gyven
tojų likimą dar žiauriau pergyvena sovietų 
okupuotų kraštų žmonės, bet jų kančių ir 
ašarų Amerika nemato ir nenori girdėti. Ko
dėl?

I šį klausimą neranda atsakymo ir milijo
nai Amerikos piliečių

s
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TOLIMESNIS PARODYMAS
Štampui ir Calchunui pasili- "raitelį, pasibaidė ir ėmė nešti. v

t LIETUVIŲ NUOTYKIAI VOKIETIJOJE

Rašo Sofija Ambrazevičienė

t
iš šen, nei iš ten atsi-

Jie paša- 
ir įvykius, 
pačių ne
būtų visa

apsidairiau, 
ir nesinorė- 
praūžė baisi 
esu viena ir

Apsidai- 
Calchu- 
j uostos

bu-
me-

nuo
Tai
im-

mokyklą 
jau ne- 
rle daug

ma- 
per

į mokino, ir paslapčių daugiau 
žino... Kažin kad taip būtume 
iš pat praūžiu pasikeitę vieto
mis. — ką jie dabar pasakytų?

deputatų 
moraliniu 
— sūrios,

Radžvilas 
leninizmo 
ar iš tik- 
komuniz-

ir 
šioks toks

mi- 
ko- 
de-

švarus nuo lėktuvų
virš stoties ką tik 
tik pastebėjau, kad
Marytė su Jonu ir šalčius. Ar

deputatų pareiškimo 
atskleisti' lietuvių-tau

esu, ir raštelį pririšau šu- 
prie apikaklės. Tikėda- 
šuns išmintimi, neapslri- 
nes netrukus atvyko pas

nėra panaikintos 
panaikintos!

kus prerijoje, teismas toliau 
nagrinėjo bylą be jų.

— Ką tamsta, eidamas giria, 
pamatei?— klausė teisėjas Ge-

1946 m., balandžio 26 d.

Vinco Krevesįtragedija
Rašo J. V., Vienybes bendradarbis Europoje

(Tęsinys)
Iš tikrųjų, Baltijos tautos 

norėjo ir tebenori- gyventi lais
vai ir nepriklausomai! Iš tik
rųjų, Lietuva ir kitos Baltijos 
valstybės buvo tik sovietų oku
puotos, bet kaip suvereninės 
valstybės jos pačios save nepa
naikino,
nenori būti
DEPUTATŲ
PRASMĖ

O šitokia 
kiečių tikslams buvo griežtai
priešinga 'ir jiems tikrai nepa
tiko. Netrukus vokiečiai nebe
slėpė savo nepasitenkinimo mi
tingu. Vokiečių cenzūra nelei
do laisvai komentuoti deputa
tų pareiškimų ir braukė viską, 
kas tik norėjo priminti, jog 
Lietuvos valstybė nėra žlugusi 
ir lietuvių tauta nenori ir nie
kad nenorės, kad ji žlugtų...

-Tuo atžvilgiu deputatų mi
tingas buvo reikšmingas fak
tais ir labai teigiamas pasitar- 
navimas tikriesiems lietuvių 
tautos interesams.

Per jį ir Vincas Krėvė atliko 
labai vertingą įnašą Lietuvos 
tezių gyvenimui tarptautinėje 
plotmėje. Viena valanda jo pa
reiškimų tribūnoje čia buvo 
tūkstantį ir gal visą milijoną 
kartų naudingesnė ir vaisinges
nė Lietuvai, negu jo ištisų 
dviejų mėnesių Lietuvos “gel
bėjimas” ir “nepriklausomybės 
gynimas,” kaip užsienių reika
lų ministro Dekanozovo Palec
kio vyriausybėje... -

Gaila, kad toks mitingas 
vo suruoštas lygiai dviem 
tais vėliau, negu reikėjo. 
VISIEMS ŽINOMOS 
NAUJIENOS

Kaip ką tik minėjome; 
nistro pirmininko Krėvės, 
misaru ir “liaudies seimo”
putatų pareiškimai buvo svar
bi medžiaga mėginant atskleis
ti uždangą tarptautinei opini- 
nijai, ” kas iš tikrųjų įVyko' ir 
dėjosi Baltijos valstybėse 
1940 m. birželio 15 dienos, 
buvo vertingas raudonojo 
perializmo demaskavimas.

Deja imperializmai, smurti
ninkai ir gengsteriai nelabai 
bijo tarptautinės opinijos pa
smerkimo. Pagaliau, jie varo 
ne silpnesnę savo propagandą 
ir tik daug akiplėšiškiau drįsta 
muilinti akis pasauliui. O kol 
žmogus bus žmogumi, — kvai
lių pasaulyje niekados nepri
stigs. Tik aplink save pasidai
ręs, kiekvienas kiekviename 
krašte jų apsčiai pastebės... 

f Kitas 
tikslas.j
tai paslaptis apie tikrąjį bolše
vizmą ir jo metodus, — nebuvo 
ir negalėjo būti pasiektas. De
putatai- papasakojo įvykius ir 
dalykus, kuriuos beveik kiek
vienas protingas žmogus tary
binėje Lietuvoje pats žinojo, 
pats matė ir pats ant savo kai
lio buvo išgyvenęs.

Kad bolševikai klastojo “liau
dies seimo” rinkimų rezultatus, 
kad visur vartojo terorą ir 
smurtą, kad bolševikų sistemos 
ūkininkavimo ar darbo meto
dai žiaurūs, neteisingi, kartais 
juokingi, o dar dažniau visiš
kai beprotiški ir žalingi, kad 
Maskva buvo okupavusi Lietu
vą, kad NKVD siautėjo, kad 
komunistinė santvarka yra blo 
gis savyje, o jos metodai ir 
žmonės tai tik daugumoj pa
dugnių gaivalo viešpatavimas 
ir sauvaliavimas, arba kad mu
sų lietuviškieji “liaudies komi- 

... sarai” buvo tik šlykštūs oku
panto klapčiukai ar vien bai
lūs ir niekšingi svetimos valios 
ir svetimų įsakymų vykdytojai, 
klusnūs be jokios savarankiš
kumo ir, iniciatyvos tarnai 
batlaižiai ir vergai, — visa tai 
ir dar daug, daug kita ko per 
okupaciją pamate, suprato ir 
iki kaulo smagenų įsitikino, 
taipgi puikiausiai žinojo visi 
lietuviai iki paskutinės kaimo 
moterėlės ir pradžios 
lankančio piemenuko, 
kalbant apie tuos, ki

MAYNE REID

RAITELIS BE GALVOS
anksčiau, dar prieš raudoną- PAVĖLUOTAS HEROIZMAS 
ją okupaciją šitaip apie bolše- 7 Dėl tų ir panašių priežasčių 
vizmą žinojo ar galvojo ir to
kio pavojaus bei kultūrbolševiz 
mo žaidimo akivaizdoje savo 
laiku nevengdavo tautiečius 
viešai įspėti.

NESUDARĖ SENCASIJOS
Taigi, deputatų pareiškimai 

niekam iš lietuvių nesudarė jo 
kios sencasijos ir nieko naujo 
nebeatidengė kaslink to* kas 
yra bolševizmas ištikrųjų arba 
kaip Kremliaus okupantai mo- 
nijo, išnaudojo ir be skrupulo 
apgavo savo bendradarbius Lie 
tuvoje, visus kultūrbolševikus 
ir net visus idealistiškai nusi
teikusius lietuvius komunistus, 
žinoma, išskyrus generalinį 
kompartijos sekretorių Snieč
kų ir dar kokį vieną antrą Mas 
kvoje prieš daugelį metų pa
rengtą lietuvišką išgamą, Lie
tuvos nepriklausomybėj- duob
kasį... .

Niekam nebuvo paslaptis nei 
apie Krėvės atsistatydinimą ar 
jo diplomatines ligas, nei apie 

dienomis Pa 
staiga pra- , 

kaip nubal- 
komisaras”

lietuvių visuomenė “liaudies 
seimo” deputatų mitingą suti
ko ir palydėjo gana abejingai, 
be kokio specialaus dėmesio ir 
pažiūrėjo į jį daugiau iš links
mosios pusės, kaip į truputį 
keistą,\ komišką, juokingą ir 
gal ne būtiniausiai reikalingą 
pramogą.

Vieno kito “buvusio veizėjo” 
fasonas ir išsireiškimų stilius 
pakurstė,, nęt ir kartesnių rep
likų, kai^-’pa vyzdžiui:

— Žiūrėk, žiūrėk... Vyrukai 
tikrai buvo prišalę uodegą, bet 
kai dabar ištraukė, tai vistiek 
daro miną, tartum visai ne
skaudėtų...

— Ar tuo jau nusiplovė? — 
Kaikas paklausė net viešai, 
laikraščiuose, turėdami galvo
je Lietuvos valstybinių intere
sų išdavinio ir gėdos nusiplo- 
vimą...

Nors ne vienas iš pačių de
putatų bei jų draugų (uodegas 
prišalusiųjų kompanija, kaip 
anksčiau minėjome, buvo gana 
skaitlinga...) Kauno mitingą po 
to mėgino perstatyti, kaip sa
votišką šių asmenų drąsą, di
delį pasitarnavimą Lietuvos 
nuo “komunizmo likusių baci
lų” išsigydymui ir, atsižvelgiant 
į - sąlygas, net kaip tam tikrą 
heroj izmą, didvyriškumą,-
deja, ištikrųjų tai buvo gana 
pavėluotas herojizmas.

Po to, kai lietuvių tauta su 
pasibiaurėjimu išspiovė komu
nizmo “idėjas” ir visus sovie
tinius dokumentus, po to, kai 
tais metais vokiečių armijos 
stovėjo nepertoli Maskvos, 6 
kitos veržėsi į Kaukazą, po to, 
kai nežiūrėdama rudojo oku
panto uždėtų grandinių lietu
vių tauta, kaip vienas kūnas 
ir siela, kovojo, troško ir tikė
jo Lietuvos laisvės ir nepriklau 
somybės grįžimą, — tada kal
bėti prieš bolševizmą, aiškinti 
jo blogybes ir reikšti pasitikė
jimą Lietuvių tautos gabumais 
bei valia laisvai ir nepriklauso-

tai, kaip pirmomis 
leckis nualpdavo ir 
dėdavo verkti, nei 
davo “teisingumo
Pakarklis, nei kaip Venclova 
nenoriai pasipriešindavo NKV- 
D pateikus besąlyginio paklus
numo vekselius, nei kaip Salo
mėją Nerį užpuolė nemigas ir 
naktinės isterikos priepuoliai, 
nei kaip Korsakas 
sėsdavo prie storų 
veikalų persitikrinti, 
rujų toks turi būti
mas praktikoje, krią^jis čia pas 
mus vykdomas.

žmonėms buvo žinoma, kad 
ir pats Petras Cvirka kartais 
labai liūdnai ir melancholiškai 
nusiteikdavo, žiūrėdamas iš mi 
lijonieriaus Vailokaičio namų 
balkono, kur jis ištaigingai ap
sigyveno, ir nors savo rašto 
kolegas smarkiai bardavo už 
girtuokliavimą, ” ne ’ kartą ir 
pats Snapso taurelėje noriai 
nuskandindavo kažkokį iš pie- 
menystos laikų dar užsilikusį 
sielvartą...'

Net ir Liudas Gira, tas gry- ’ mai gyventi nebuvo joks, net 
nas kretinas ir į senatvę galu
tinai išprotėjęs, kartais kaip 
pakvaišęs imdavo kalbėti apie 
“didingą Lietuvą,” lyg pats 
sau norėdamas įrodyti, kad jis 
yra vien caro Stalino arklidžių 
juokdarys...

Visa tai lietuviams buvo ge
rai žinoma, ir jokie tos rūšies 
bolševizmo sistemos 'atidengi
mai nebegalėjo sudaryti sensa
cijos. .* . •

Ir juo labiau, kad ne vienas 
tik Krėvė, bet ir kiti kalbėju
sieji deputatai vengė atvirai 
muštis ranka į krūtinę ir pri
sipažinti, jog patys buvo sker
sai ir išilgai suklydę, apgauti, 
suvedžioti, išniekinti, 
kojo faktus, vaizdus 
lyg tarsi visa tai jų 
labai liestų, lyg jie
tai išanksto supratę, permatę 
ir likę tik pašaliniai stebėtojai, 
o kartais dar švelnesniai tam 
drįsę ir pasipriešinti....

Šitoks žmogiškai supranta
mas fasonas nė visiems lietu
viams galėjo pilnai patikti, o 
ne vieną, ypač nuo bolševikinės 
sistemos skaudžiai nukentėju
si, net truputį piktino. Ne vie
nas iš lietuvių veikėjų, o if 
šiaip paprastų žmonelių, kurie 
visą bolševikų okupacijos metą 
Išbuvo areštuoti kalėjimuose ir 
tik per stebuklus ir laimę išli
ko neištremti ar Rainiuose žvė 
riškai nenugalabyti, po depu
tatų mitingo pasakydavo:

— Taip, taip... Visa tai. ką 
jie ten kalbėjo, be abejo, yra 
teisinga. Yra tik vienas mažas 
skirtumėlis: kad toks iš tikrų
jų yra blogas bolševizmas, mes 
įsitikinome NKVD karceriuose, 
o jie, —> minkštose deputatų ir 
komisarų kėdėse... O dabar jau

Sugrįžęs į namus nebepažinsiu jūsų, 
Jaunutės obelaitės, lieknos kaip vamzdeliai 
Kaip balerinos šokot audrai užsisukus, 
Ir sauiėn tiesėtės kaip gulbinų kakleliai

Jūs būsit motinos, sultingų vaisių damos, 
Nukorusiom šakom brūžuosit žemes grumstą, 
Raitysit pikžoles prie gargažetų šonų 
Ir nuo žalių šakų šešėlius sanlėn st limsta.

Kada pavasarį vainikais sužydėsta 
Ir dar nebus manęs, kuris jus pasodino, 
Bitelėm, peteliškėm, kurmiam ir varlėkam 
Sakykit pasakas, koks ilgesys kankina.

Pasveikinkit klevus, kurie seniai per šimtą 
Metelių pakelia, nors nežymu, kad seniai. 
Kiekvieną rudenį jie su mirtim paširsta 
Ir kas pavasarį jaunystę išgyvena.

Pasveikinkit skylėtom sienom vežiminę. 
Pasveikinkit svirnus su durimis pavėsy, 
Kai trys karaliai buvo, liko ten trys kryžiai... 
Kol grįšiu į namus, grūdų nedaug turės jie

Klojimą sveikinkit, tą prūdą ant kalnelio. 
Kiek atmenu aš jį — nei sensta, nei jaunėja. 
Ak, taip norėčiau dar per kuprą jam paploti 
Ir pasakyt: brolyt, laikykimės prieš vėją!
Jau metų tiek ir tiek tu po skvernais skylėtais 
Ne vieną šimtą žvirblių, blezdingų perėjai... 
O kiek javų laikei: įkoptum į Montblaną! 
Matau tave nuo Šatrijos lig Pirinėjų.
Kaip Romoj popiežius, ir senas ir garbingas, 
Lietuviškam sodne tėvelio rūmas rymo.
Iš dūmtraukio rytais dūmelis erdvėn draikos, 
O kiemas užverstas padargais ir vežimais.

Pasveikinkit tuos rūmus, langines ir kraigą 
Ir mirusias dvasias, kurios kasdien ten lankos, 
Nors viešpačiai nauji tuos veidus žiauriai draudžia 
Ir traškina takus modernįškiausiais tankais.

nė mažiausias herojizmas...
— Kad taip 1940 merų rug- 

piūčio 30 dieną šie deputatai 
ir komisarai būtų surizikavę 
suruošti Kauno karo muzieju
je toki mitingą! — buvo girdė
ti išsireiškimų. — Na, kad ir 
ne tokį iškilmingą, tai bent 
mažytę demostraciją kur nors 
Ugniagesių gatvėje... Arba pa
galiau, jei jų nė vieno nebūtų 
propagandoje, — ir tai jau bū
tų buvę labai gerai!
TYLĖJO KAIP ŽUVYS...

... Ir kai išgamų ir Maskvos 
klapčiukų ar silpnavalių ir šiau 
dadušių žmogystų gauja, pava
dinta “liaudies seimu,” balsavo 
Lietuvos nužudymo padiktuo
tus nutarimus, kad tada bent 
vienas iš jų tame groboniška- 
me posėdyje būtų sušukęs: — 
Niekšai ir bailiai parduoda tė
vynę! Nejaugi iš jūsų nebeatsi- 
ras nė vieno, kuris nebijotų 
mirti už savo tėvynės laisvę? 
Juk tie “įstatymai” tai ne lie
tuvių tautos valia, o tik šlykš
tūs Maskvos caro agentų pa
siūlymai!...

...Ir jei ministras pirminin
kas Krėvė, grįžęs iš Maskvps, 
tuoj būtų surašęs savo įdomų 
pasjkalbėjimą su Molotovu ir 
jį bent kaip “špargalką” palei
dęs tautiečių žiniai sų nurody
mu, kad nei jis, nfei nė vienas 
doras lietuvis su Lietuvos už
grobimu negali sutikti, 
tai jau * būtų buvęs 
herojizmas!

O dabar liaudies 
mitingas politiškai 
atžvilgiu buvo tik
bet jau visai atšalusios sriubos 
išsrėbimas...

Pačiam Krėvei tai buvo grei
čiau jo' tragedijos sunarplioji- 
mas, o ne laiminga atomazga, 
po kurios gerai pasibaigtų vi
sos bėdos.

(Bus daugiau)

Pasveikinkit ir tvartus su žirgais ir jaučiais, 
Nekaltus ėriukus, karvytes ir kiaulytes, —..

. Juk buvom mes visi vienos palaimos turtas, — 
Bet ten dabar gali tik vortinklius slankyti... 
Pasveikinkit vyšnaites ir šaltinio ievą.
Telaukia grįžtančio seni vaizdai ir garsas.

Tiktai gal nesulauks tas išdidus valdovas, 
Namą šuva išminčius, kurs vadinas “Marsas.”

O grįžęs į namus, rankas iškėlęs saulėn, 
Su plakančia širdim pagarbinsiu Dievulį 
Ir nubučiuosiu taip, kaip niekas nebučiavo. 
Visus, visur, kas žemėj auga arba dūli.

FAUSTAS KIRšA

Raitelis nė nekrust, 
ręs, ar nieks nemato, 
nas išsitraukė iš už 
durklą, praskleidė raiteliui ant
krūtinės apsiaustą ir atsivedė
jo durti į širdį. Bet staiga Ka- 
sijaus ranką sulaikė tarytum 
iš žemės išaugęs Štampas.

— Ką tamsta darai?’ — su
šuko senis.

— Nieko. Tik bijodamas, kad 
nepabėgtų šis arklys, norėjau 
perplauti jam gerklę, — .sume
lavo Calchunas nepagalvojęs..

— Ach, taip? Tamsta norėjai 
paplauti arklį?

— Taigi.
‘ — Jau tą dalyką raiteliui

kažkas anksčiau yra 'padaręs.
-O dabar ką tamsta manai da
ryti?

f „ , .— Dar nesugalvojau, nes pa
sirodo, kad čia esama lavono. *

— Iš tikrųjų, sunku įsivaiz
duoti, kad čia būtų gyvas žmo
gus. Juk po apsiaustu nėra gal
vos. Pakelk tamsta apsiaustą. J

— Malonėčiau jo nejudinti, 1 
— Įstabu, nes juk pirmiau../' 
— Nes buvau labai įpykęs.

Nudžiugau, kad bent kartą pa
sisekė pagauti.

Štampas priėjo prie raitelio 
ir praskėtė apsiaustą.

— Taip, tai tamstos brolėno 
lavonas. Na, bet nėr ko stovė
ti. Nugabensim jį į Ingo tvir
tovę ir pristatysim teismui Bus 
dar vienas liudininkas. Gal 
būt, išaiškins, kas yra tikras 
tikras žmogžudys: Geraldas, ar 
kas kitas... Ko tamsta stovi?!

— Iš tikrųjų... nėra reikalo 
čia stovėti, — tarė Calchunas, 
stengdamasis būti ramus, ir nu 
ėjo.

raldą.
— Pamačiau ant žemės gu

lintį žmogų, — tęsė Geraldas. 
— Iš pradžių pamaniau, kad 
jis miega, bet kai pasilenkiau 
pažiūrėti, pamačiau, kar jam 
atkirsta galva, žolėje buvo kla
nas kraujo. Lavonas turėjo 
mano apsiaustą ir skrybėlę ir 
baisiai nusigandau, kai įsitiki
nau, kad tai yra Henrikos 
Pointdeksteris. Iš pradžių ma
niau, kad jis yra peiliu paplau
tas, bet, atsiminęs nakties šū
vį, apžiūrėjau lavoną ir krūti
nėje tikrai radau kulkos žaiz
dą. Kulka nebuvo perėjusi kiau 
rai, bet pasilikusi žaizdoje/ Ma
tyt, galva nukirsta jam vėliau.

— Ar tamsta nieko neįtari 
tą žmogžudystę padarius? —pa
klausė teisėjas.

— Pamaniau, kad gal nelai
mingąjį Henriką 
nužudę. Bet jie 
skalpuoja, todėl 
keičiau.

indijonai yra 
užmuštuosius

neįtariau nie
kad jaunasis

— Tą valandą 
ko, nes žinojau, 
Pointdeksteris neturėjo jokių 
priešų. Dar paskiau buvau pa
manęs, kad galėjo jį užmušti 
stepų plėšikai, tikėdamiesi pas 
jį pinigų rasti, bet ir čia buvo 
mano apsirikta, nes - prie lavo
no radau jo laikroduką ir savo 
apsiaustą, kuris kaštuoja apie 
šimtą dolerių. Nežinojau nė 
kas veikti Reikėjo duoti žinią 
užmuštojo tėvui, bet kur turė
jau padėti lavoną? Nuspren
džiau apkloti lavoną savo ap
siaustu, kad tuo būdu apsau
gočiau jį nuo kraugerių gruo-
bonių ligi sugrįžtant. Bet ūmai ♦ 
dingtelėjo inan mintis nuga
benti lavonas į Ingo tvirtovę. 
Kadangi Henriko žirgas buvo 
labai įbaugintas ir nieku būdu 
nesidavė uždėti ant jo lavoną 
įtempęs visas jėgas pasodinau 
jį ant savo mustango, pririšau 
jį sykiu su galva prie balno, 
pats atsisėdau ant Henriko žir 
go ir pradėjau joti į tvirtovę. 
Bet žirgas, ant kurio sėdėjau, 
apsidairė, ir pamatęs baisųjį

Jo širdy virė kova: ar grįžti 
į tvirtovę, ar bėgti, ar pabėgti 
su Štampu. Bet, pamatęs, kad 
senas medžiotojas seka jį iš 
užpakalio ir laiko į jį prireng
tą šūviui šautuvą, liovėsi ma
nęs apie pabėgimą ir visomis 
jėgomis stengėsi bent paviršu
tiniškai būti ramiu ir abejingu.

NUO NEMUNO IKI DUNOJAUS
Rytojaus dieną gerai pailsėję, ėjom Į mies

to valdybą , gauti maisto kortelių ir susipa
žint su miestu. O Dieve, kaip ubagiškai atro
do Passau, palyginus su Viena! Gatvės išbru- 
kuotos biauriais akmenimis ir taip siauros, 
kad vos gali prasilenkti du vežimai, namai, 
nors mūriniai, bet žemi, kreivi, su mažais 
langais ir statyti be jokio plano, kai kurie iš 
jų įjungti viršuj per gatvę arkom. Visa sta
tyba liudija, kad miestui nemažiau tūkstan- 
ties metų, bet vidury namų — patalpos jau
kios ir yra nemažai ^gerų kavinių ir restora
nų, kuriuose galima žymiai geriau pavalgyti, 
negu Vienoj. Per dvi dienas ir naktis, pra
leistas Passau, gerai pailsėję ir pavalgę, nu
sprendėm trečią dieną po pietų, išvažiuoti ir 
eęsti kelionę toliau, Eichstatto link, per Re- 
gensbergą. ’

Mieste netikėtai sutikom pažįstamą studen
tą iš kaimo, šalčių, kuris važiavo vienas ir be 
nustatytos krypties. Jisai prisijungė prie mūs 
ir nuo to laiko keliavom kartu.

Trečią valandą po pietų išėjom iš viešbu
čio ir geroj nuotaikoj ėjom visi keturi į sto
tį. Čia mums palyginti, lengvai pavyko įlipti į~ 
traukinį. Nors vagonas buvo visai be langų 
ir nuo kulkų skylėtas, kaip rėtis, mes kalbė
jom, kad faktinai mums dar nieko blogo ne
atsitiko ir visi pasakojimai apie traukinių 
apšaudymą ar ne bus tik grynas prasimany
mas, kaip staiga pasigirdo sausi garsai šūvių.

Tai sąjungininkų lakūnai nusileidę, pradė
jo šaudyti iš abiejų pusių į traukinio langus. 
VisL kaip stovėjo, puolė ant grindų. Aš taip 
pat puoliau, kaip ilga ant žemės ir mano vei
das atsirėmė į kieno tai padus, bet ne lai
kas buvo J tai kreipti dėmesį. Tuojau pasipy
lė aplink mus bombos. Visi, kaip guminiai, 
atšoko nuo žemės Ir pasileido bėgti į stoties 
tunelį. Deja, tunelis buvo kiauras ir iŠ jo 

tesi dangus. Panikos apimti, keli bėgo

stotį į miestą, patys nežinodami kur, o virš 
mūsų žemai lakstė lėktuvai, mėtė bombas ir 
šaudė į žmones iš kulkosvaidžių. Bet ačiū 
Dievui, puolimas truko neilgai, bombardavi
mas nustojo ir žmonės, pavargę nuo pergy
ventos baimės ir bėgimo, iš lėto aprimo ir 
pradėjo vėl traukti į stotį.
Dangus buvo 
jo tikėti, kad 
audra. Dabar 
nežinau, kur
dar jie gyvi?, kiek paėję, pamačiau ateinan
čią iš kitos pusės Marytę. Ji buvo išbalusi, su
veltais plaukais ir be skrybėlės, kurią pame
tė, parkritusi ant žemės. Ji taip pat bėgo nuo 
stoties viena, ir nieko nežinojo apie Joną ir 
šalčių.

H _

Nusprendėm grįžti prie vagono, -bet Nežino
jom, kur randasi mūsų daiktai. Staiga pama
tėm prie vierib vagono stovinčius Joną su šal
čium. Pasirodę/kad jie niekur nebėgo, ir bu
vo palindę po traukiniu.' Vėliau traukinys 
skubiai išėjo iš Passau ir visu smarkumu ne
šės! pirmyn. Po kiek laiko pamatėm dangu
je junginį svetimų lėktuvų. Mūsų laimei va
žiavom per tankų mišką. Traukinys sustojo 
ir visi bėgom slėptis į krūmus, bet greit jun
ginys pasuko nuo mūs šalin ir dingo iš akių. 
Vėl sulipam į savo vietas ir važiavom toliau 
apie valandą, paskui pasikartojo ta pati isto
rija. Taip besikankindami iki sutemos, kada 
pasidarė tamsu ir drąsiau važiuoti, apie pir
mą valandą nakties. Išlipom Regensburge, 
kur mums vėl reikėjo persėsti.

Pirmiau man atrodė, kad baisiausiai ir blo- 
blogiausiai yra gyventi Vienoje, kad užtenka 
tik išvažiuoti ir viskas bus kitaip, nes kitur 
nebus nei tokio bombardavimo, nei bado. 
Toks mano galvojimas buvo labai klaidingas. 
Visur buvo tas pats, ir ko toliau J Vokietiją, 
tuo; dar blogiau.

Jis lėkė tiesiog į girią. Vadžias 
iš rankų paleidau, nes turėjau 
gintis jomis nuo mušančių j 
veidą šakų. Taip nešamas atsi
dūriau vienam klony ties mil
žinišku plačiomis šakomis me
džiu. Nespėjau palenkti galvos, 
ir tą pat valandą stora žemai 
nusvirusi šaka smogė man į 
kaktą. Smūgis buvo toks smar
kus, jog nukritau ant žemės, 
išsisukau koją ir netekau sąmo 
nės. Atsipeikėjęs, pamačiau 
ties savimi pulką skraidančių 
juodvarnių. Mane kankino bai
sus troškulys. Negalėjau paju
dėti nė iš vietos, toks baisus 
buvo kojos skausmas. Neapsa
koma kaitra ir' troškulys pri
vertė mane įtempti paskutines 
jėgas, ir dideliu sunkumu pri
šliaužiau prie upelio. Cio vėl 
netekau sąmonės, bet atsipei
kėjęs pamačiau , aplink save 
bandą vilkų. Turėjau su savim 
peilį ir galėjau šiaip taip gin
tis, bet vis tiek būtų gyvą su
draskę,- jeigu ir čia nebūtų su 
manim buvusi Dievo Apveizda. 
Nei čia
rado prie manęs ištikimas ma
no šuo Tara. Pamatę jį, vilkai 
pasitraukė, ir tuo būdu likau 
išgelbėtas. Bet reikėjo dasigau- 
ti j namus ar bent pranešti 
apie nelaimę tarnui Felimui. 
Savo jėgomis eiti nebegalėjau, 
tar radęs užanty lapelį pople- 
rlo parašiau ant jo kraujais, 
kur 
niui 
mas 
kau,
mane tarnas su senu medžio
toju Zebu Štampu. Jie atvyko 
labai laimingai, nes jeigu būtų 
pavėlavę bent sekundomis, bū
tu mane sudraskęs j ag 

(Bus daugiau)(Bus daugiau)
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DU SYKIU SKENDO 
IKI PASIEKĖ AMERIKĄ

ir 
vie-

HABER
Brooklyn. N. Y. T

at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed oh the

leidėjas Trečioką pasky- 
laikraščio administrato- 

čia dirbęs 9 mėn. 
į Newarką ir vėl

LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND'RETAIL

NOTICE Is hereby given that License No. 
CL 144 has been issued to the undei-signed 
to »eii beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 215 80th St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, Jo be consumed on the 
premises. s

OTHENBERG KAMRATES. INC.
215 — 60th St.. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE 13 hereby given that License No. 
RL 7801 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 146 Cooper Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GRACE LUBY
146 Cooper St.. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8514 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 308 Graham Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

BERNICE KAYHOE
308 Graham Ave., Brooklyn, N. Y. T

NOTICŽ is hereby given that License No. 
KL 1777 hau been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4|1 Irving Avenue. Borough of 
Brooklyn. County ef Kings, to be consumed 
on the premises.

GEORGE KNAPP
481 Irving Ave.. Brooklyn. N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5041 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 396 Hamilton Avenue; Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MICHAEL J. BEHAN
396 Hamilton Ave., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6841 h&a been issued to the underal^rned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 187 Schenectady Avenue, Borough of 
Brooklyn, Cbunty of Kings, to be consumed 
on the premises.

, salvaTore Policano &
JOSEPH POLICANO. Admn. Eat. of 

Vincento Policano
13? Schenectady Ave., Brooklyn. N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 2294 has been Issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control 
at 4522 — 18th Ave,.
County of Kings, to 
premises.

ISIDORE
4522 — 18th Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1623 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 238 Wyckoff Avenuė. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH STEFANDL
288 Wyckoff Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1382 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 55 Hudson Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
oh the premises.

GEORGE BARANAUSKAS
55 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7281 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1438-40 Flatbush Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
oil the premises.
ANTHONY & CARMINE FABRICATORS 

1438-40 Flatbush Ave., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE ll hereby given thit Lieehse No. 
RL 8614 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 48 . Sands Street. Borough of 
Brooklyn. County ef Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN SZRRABO 
(Bridge Bar A Grill)

48 Sands St., Brooklyn. N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
SB 39 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic- Beverage Control Law at 
1814 East 92nd Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed bn 
premises.

FELIX LeROY SCHRAUTH 
LeRoy’s Tavern

E. 92 St., Brooklyn,

to sell beer, at retail uh^Or Section 107 Of

542 McDonald. Avenue .Borough of Brooklyn

premises. '3?,
LEONARD & ANTHONY PINNAVALA

542 McDoiiald Ave., Brooklyn. N. Y.

Vienybė, kaip žinoma, eina 
didžiausiame pasaulyje mieste 
•— New Yorke, arba to milžino 
priemiestyje Brooklyne. Ir štai 
visai šalia, vėl didžiuliai mies
tai New Jersey, — tai New 
wark, Jersey City ir visa eilė 
miestelių neturinčių nei sienų, 
nei laukų juos skiriančių. Tie
New Jersey miesteliai taip susi
lieję vienas su kitu, taip suta
pę, kad sudaro vieną didžiulį 
miestą, milijoninį miestą. Į ku
rį iš jų važiuoji, visada sakai 
— vežėjui į New Jersey... šį 
sykį ir aš perplaukiau upę, 
perlindau tunelį, kad aplan
kius Vienybės kaimynus New 
Jersey. O šioje miestų jūroje— 
daug lietuvių, dauguma jų skai 
to Vienybę.

Rodos taip arti nuo New 
Yorko kiekvienos kolonijos lie-, 
tuvių gyvenimas eina sa
vais keliais. Tiesa, abu gyven- 
na tomis pat Lietuvai laisvės 
treškančioms idėjoms, bet vi- 
nur ir kitur; veikia paskiros or
ganizacijos, draugijos. Savi rū
pesčiai ir savi vargai.

Iš New Jersey miestų pla
čiausiai žinomas Newarkas. Iš 
New Yorko pasiekti kitas Ame
rikos vietas vienintelis kelias— 
tik per Newarką. Tad ir savo 
kelionę pradėjau nuo Newarko. 
Čia nemaža lietuvių. Jie čia 
gyvena taip seniai, kaip New 
Yorke, arba Brooklyne. čia, 
kaip ir visur Amerikoje, lietu
viai dirba fabrikuose, rasi vie
ną kitą profesionalą, o biznie
rių, kaip ir visur, netrūksta. 
Lietuva — ūkininkų kraštas, 
dauguma mūsų juk iš kaimų 
lt iš ūkių, bet lietuviai mokė
jo prisitaikyti biznio gyveni
mui. Sunku, tiesiog neįmano
ma, viename straipsnyje apra-

! go, kol tai suorganizavo. Maža 
to, jis apdengė savo parapijos 
bažnyčią, pastatydina varpinę, 
Įtaiso du altorius,. bažnyčią 
išgrlndžia, uniagesiams nuper
ka mašinas, našlaičiams pasta
tydina namus. Juk tai dideli 
darbai, kurie pareikalavo iš Pet 
ro daug pinigų. Apankęs Lietu
vą antrukart, parvežė visam or 
kestrui pučiamuosius instrumen 
tus. Į jį kreipiasi organizacijos 
ir parapijos iš toli ir arti, jis 
visiems padeda. Jis gausiai au
koja žydų sinagogai. Visi jam 
dėkingi, visi jį vertina, ir išva
žiuojant atgal į Ameriką, jį iš
lydi gausios minios su orkestru, 
kurį sudarė žydų tautybės mu
zikantai. Jis, atlikęs didelius 
darbus, vėl grįžta į Ameriką. 
Apie jį tada rašė Lietuvos laik
raščiai, tada apie šį taurų lie
tuvi; išgirdau ir aš. Lietuvoje 
Pranas Kalibatas lankėsi 8 sy
kius.

it£
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Dabar Pranas Kalibatas dir
ba savo vaistinėje, jis dirba il
gas valandas. Daugelis jo ne
supranta, bet jis savo pilnu į- 
sitikinimu kiekvieną lietuvį at
kalba nuo 
ir ragina 
gyvenimui.

žesnės, lietuvių kolonijos gyve
nimą, tad bent kelių į viršų

♦

prasimušusių, lietuvių gyveni
mo aprašymas lietuvius kiek

■ suartins. Taip galvojau, lysda-
mas tabeliu iš New Yorko į
Netvarką.

tliw PRANAS KALBATAS

■

i

y

Dar gyvendamas Lietuvoje 
laikraščiuose buvau skaitęs a- 
pie šį amerikietį lietuvį. O kuo 

. garsus šis vyras buvo Lietuvo
je* — Paklaus skaitytojas. Ir 
tikrai jis pagarsėjo, grįžęs ap
lankyti savo gimtinės kaimelį. 
Apie jį tada rašė visi Lietuvos 
laikraščiai. Jis,' būdamas vaiku, 
apleido savo tėviškę. Dar jau
nas, bet jau pilnas energijos ir 
svajonių, Pranas jautė, kad 
jam bus ankšta Kovarsko gim
tojoje parapijoje, tad vos vie
nuoliktus metus eidamas pasi
leido į pasaulį ir išvažiavo į 
Maskvą. Penkerius metus jis 
ten sunkiai dirbo vienoje vais
tinėje ir vakarais mokėsi, nes 
matė, kad be mokslo toli nenu
eisi. Tačiau jį viliojo naujasis 
pasaulis. Ir mažai beuždirbda- 
mas, vis taupė ir susitaupė ke
lionei į Brooklyn, N. Y. Atva
žiavęs į Ameriką ir čia nesu
stojo mokėsis, nors fabriko dar 
bas jaunam Pranui buvo dar
sunkesnis, nei darbas Maskvos 
vaistinėje. Bet jis nesustojo, 
dirbo ir mokės. Taip dirbdamas 
ir studijuodamas, jis pasiekė 
vaistininkystės mokslo. Bet tai 
ne viskas. Jis Brooklyne turėjo 
savo teatrą, dalyvavo pirmaja
me pasauliniame kare, dvejus 
metus buvo Prancūzijos fron
te. žodžiu, jis perėjo ilgą gy
venimo kelią, iki turėjo progos 
aplankyti savo tėviškę, žvirblių 
kaime, Kovarsko parapijoje.

Ir taip Pranas Kalibatas, ap
keliavęs Rusiją, Ameriką, daly
vavęs kare, išsimokslinęs ir pa
siekęs aukštumos, grįžo į savo 
mylimą gimtąjį kraštą turtin
gas. Kaimelis nieko nepasikei-

LIETUVIS, 
BRANGIUOSIUS AKMENIS

Mokėjimas gero amato visur, 
o juo labiau Amerikoje — di
delis turtas. O palyginti nedi
delis skaičius lietuvių pasiry
žo išmokti amato, nes tai ne
buvo ir nėra lengva. Liudvikas 
Gaubas buvo laimingesnis, jis, 
1910 m., atvažiuodamas į Netv
arką, jau buvo pramokęs laik- 
rodininkystės. Pradžiai, ilgus 
metus, jis dirbo įvairiose vieto
se, bet daugiausia pas auksa
kalius. Gerai išsimokęs to ama
to, Liudvikas Gaūbas 191'9 m. 
atidarė savo biznį, kurį laiko ir 
dabar, šiandien, kartu su juo 
biznyje yra ir sūnus Liudvikas.. 
Aby. jie taiso laikrodžius, nau
jus parduoda. Tačiau jie ne 
vien laikrodininkyste verčiasi. 
Liudvikas Gaubas per ilgą lai
ką išmoko pažinti ir įvertinti 
brangakmenius. Tad jis perka 
ir parduoda žiedus su deiman
tais ir kitais brangiais akmeni
mis. O tai sudėtingas ir atsa
kingas darbas. Tačiau Liudvi
kas Gaubas pasakoja įdomų 
dalyką. Sako, mūsų broliai lie
tuviai visada stengiasi pirkti 
didelėse krautuvėse. O juk laik
rodžius didelėms krautuvėms, 
lygiai kaip mažoms, gamina tie 
patys fabrikai. Tik skirtumas 
tas, kad didelėje krautuvėje, 
kartais, už tą patį laikrodį dau
giau sumoki.

Liudvikas Gaubas gimęs Pa- 
kruojuje, Panevėžio apskr. Jo 
žmona Sella, buv. Ancevičiūtė, 
iš Kelmės parapijos, Raseinių 
apskr. Tik šių metų pradžioje 
jų duktė Emilija ištekėjo už 
Juozo Pilvinio. Liudvikas Gau
bas jau virš 25 m. būdamas biz

nyje gražiai susitvarkęs, nes 
gerai pažindamas savo amatą 
ir turėdamas didelį pasitikėji
mą, jis dabar varo didžiulį biz
nį, o jai džiugu kiekvienam 
lietuviui.
KAUNE — NAMŲ SAVININKAS 
NEWARKE BIZNIERIUS

Jau daug metų newarkiečiai 
gerai žino, kad norėdamas pui
kiai, gražiai apsirengti, turi 
kreiptis į Petrą Kurtinaitį, šis 
vyras ne abejotinai geriausiai 
pažįsta Nepriklausomą Lietuvą. 
Jis iš Sasnavos parapijos, Ma
rijampolės apskr. Į Newarka at 
važiavo 1913 m. Atvažiavęs de
šimtmetį dirbo įvairiose siuvyk
lose; bet 1922 m. įsteigė savo 
siuvyklą ir tuoj pagarsėjo, kaip 
puikus siuvėjas. Tačiau jį trau
kė Lietuva, tad 1929 m. išvyko 
atgal senojon tėvynėn ir ten 
gyveno ištisus metus. Grįžo į 
Newarką tik sutvarkyti reika
lų ir 1931 m. parvažiavo atgal 
Lietuvon. Kaune Petras Kurti
naitis pasistatydino didžiulius 
namus..— šešioms šeimynoms. 
Iš tų namų pajamų ir gyveno. 
Jis atidžiai sekė ne tik Lietu
vos, bet ir visos Europos gyve
nimą ir jau 1938 m. pajuto gre 
siantį pavojų, tad tik spėjo 
parduoti namus ir išvyko atgal 
į Ameriką* čia tuoj atidarė sa
vo siuvyklą, kurią ir dabar lai
ko. Jo siuvyklai dirba keli 
nės ir šiandien kiekvienas 
arke žino, .kokius puikius 
bužius 
siuva.

Nors 
traukė
kė vaikų pradėtą mokslą Ame
rikoje,' tad jo abu sūnūs, Ro
bertas ir Fredas, išsimokė New- 
arke. Jie abu tarnavo Dėdei 
Šamui. Vienas trejus, kitas ket 
veriūs mėtūš. Jo žmona Adelė 
buv. Plikaitytė, gražiai ir rū
pestingai užaugino abu jų vai
kus.

Lietuvoje siuvėjas, -ypač kai
me, pagarbos žmogus. Nema
žiau pagarbos užsitarnauja * ir 
Amerikoje geras amatininkas. 
Tačiau kai kalbi su Fetru, tik
rai pradedi vertinti šį išmintin
gą vyrą. Kaip jis jau 1938 m. 
nujautė Lietuvai ir Europai tą 
sunkią nelaimę, taip ir dabar 
šis vyras gerai supranta poli- 
tionio gyvenimo eigą ir moka 
ją vertinti. Įdomu buvo su 
vyru pasikalbėti.

Petras Kurtinaitis

žmo 
New 
dra- 
pa-

paPetras Kurtinaitis
Lietuvon, bet nenutrau-

šiuo

karo

LIETUVOS ARMIJOS 
PUSKARININKAS — 
GERAS BIZNIERIUS

Po pirmojo pasaulinio
lietuvių plaukimas iš Lietuvos 
į Ameriką tiek sumažėjo, tik re 
tas kuris į čia atvykdavo. Nors 
iš Lietuvos vis žmonės važiavo, 
tačiau apsunkinus įvažiavimą į 
Ameriką, lietuviai važiavo Pie
tų Amerikon, Kanadon ir kitur. 
O vienas kitas iš Kanados ar 
Pietų Amerikos dasikasdavo ir 
iki Amerikos. Tam reikėjo daug 
pastangų ir pasiryžimo. Tik di
lės energijos žmonės pajėgda-

|M>

tys stogai, tas pats vargas, ko
ki jis paliko. Tuoj ėmėsi Pet
ras pakelti savo kaimo gerovę. 
Jis nuperka viską, kas reika
linga, kad žvirblių kaimas pra- 

gražų cementu grįstą 
kelią. Turėjo daug var-kaimo

■ •

JOHN V. BALTRUKONIS
INSURANCE & REAL ESTATE 

NOTARY PUBLIC

vo tai padaryti. O tokiu buvo 
Jonas Pravilionls, žymus New
ark© biznierius. Jonas, gimęs ir 
augęs Lietuvoje, atitarnavęs 
kariuomenėje ir buvęs puska
rininkiu, 1930 m. atplaukė į 
Kanadą. Palikęs savo gražią Se 
tos parapiją, Kėdainių apskri
tyje, pradėjo sunkų emigranto 
gyvenimą. Kanadoje, Montreal 
mieste dirbo, bet vis žvalgėsi 
biznio. O svarbiausia — rūpi
nosi kaip nors pasiekti tą išsva 
jotą Ameriką. Taip 1941 m. ir 
atvažiavo į Jungtines Valsty
bes. Pasižvalgęs kiek Utica, N. 
Y., pasuko 
metų dirbo 
ir štai, jau 
vo didžiulę
pilnas energijos vyras 
darbštumu ir pasiryžimu 
siekė to, ko jis norėjo — norė
jo atvykti į Ameriką — atvyko, 
norėjo įeiti į biznį, jis šiandien 
jau biznierius. Bet ir visuome
ninio gyveno Jonas nepamiršo. 
Jis yra Newarko lietuvių radi
jo programos draugijos prezi
dentas, kartu dalyvauja kitose 
lietuviškose organizacijose 
jose užima vadovaujamas 
tas.

Newarkan. čia pora 
pas kitus biznierius 
treti metai turi sa- 
maisto prekybą. Sis 

savo 
pa-

šiandien retas kuris Ameri
kos lietuvis nėra ką nors girdė
jęs apie Albiną Trečioką. šį 
vyrą daugelis pažįsta ne vien 
kaip biznierių, bet ir kaip vi
suomenės veikėją, nes nuo pir
mos atvažiavimo dienos į Ame
riką- Albinas Trečiokas stojo 
visuomeninio gyvenimo judėji
mai}, su kuriuo, nesiskyrė ir, at
rodo, nesiskirs. Į Ameriką Al
binas Trečiokas atvažiavo 1918 | 
m. Ilgai jam truko į Ameriką 
atvažiuoti. Išvažiavęs iš' Lietu
vos, j į karas užklupo Anglijoje, 
kur jis gyveno iki 1918 m. Ten 
išsimokė medžio medžiagos rū
šiavimo ir Anglijos-valdžios bu- 

evo ,siunčiamąsį,j Australiją į. 
aviacijos dirbtuvės išrinkti , me
džio .medžiagą, ,kuri tada buvo 
vartojama karo lėktuvų ga
mybai. Karas tada dar ėjo 
visu įniršimu. Vokiečių subma- 
rinai švaistėsi Atlante. Trečio
kas plaukė norvegų laivu ir su 
norvegų pasu. Tą laivą vokie
čiai nuskandino, o įgulai ir ke
leiviams leido gelbėtis laive
liais. Anglai skenduolius iš
graibstė ir Albinas vėl laimin
gai plaukė Atlantu. Bet... ant
rukart vokiečiai vėl užpuolė, ir 
ši sykį jų laivą paskandino. Ta
čiau Albinas Trečiokas vėl išsi
gelbėjo. Jis trečiuoju, juos iš
gelbėjusiu, laivu atplaukė į 
Norfolk, Va. Nepasisekimai ke
lionėje ir noras apsigyventi A- 
merikoje ėmė viršų, ir Albinas 
Trečiokas atsisakė vykti į pa- .

skyrimo vietą—Australiją, tad 
teismo keliu išsirūpinęs leidi
mą gyventi Amerikoje čia ir 
liko.

Iš Norfolk, Va. Albinas Tre
čiokas pasiekė Philadelphiją 
kaip stovi, be atsarginių dra
bužių, nes du sykius Atlante 
skęstant, viskas buvo žuvę, čia 
kiek susišildęs atvažiavo į New 
Yorką, o iš ten pėsčias atėjo į 
Vienybę, čia rado redaktorių 
Norkų. Norkaus parama pasie
kė Worcester, Mass. Paltanavi
čius, tuolaikinis Amerikos Lie
tuvio 
rė to 
rium. 
žiavo 
prie orlaivių pramonės, 
ruošėsi Londone. 1920 m. 
jo savo biznį — apdraudos ir 
namų pardavimo. Jis tuoj įėjo 
į platų Amerikos biznio kelią, 
tapo Atstatymo bendrovės ir 
Baltic State Bank šėriniiiku, o 
tame banke susipažino ir savo 
dabartinę žmoną Ieva, su kuria 
tada ir susituokė. Trečiokai au
gina sūnų Albiną, j r.

Visiems gerai pažįstami Tre
čiokai, jie nenuilstamai daly
vauja visuomeniniame judėji
me. Visą laiką Albinas Trečio
kas yra susirišęs su lietuviška 
spauda, jis ilgus metus buvo 
Vienybės prezidentas, rūpinosi 
to laikraščio išplėtimu. Šiaip j NOTICE iŠ hereby given that License 
kur tik kas daroma, kas veikia- ,GB n,5<^ has ^ued to the undersigned 

ma lietuvybei, ten dalyvauja ir the Alcoholic Beverage Control Law at
T i •* A ’ McDonald Avenue .Borough of Brooklyn.
LalSVOSiOS Cojuhty, of Kings, to be consumed off theabudu Trečiokai.

Lietuvos laikais Albinas Trečio
kas kasmet lankydavo savo se
nąją tėvynę.
LIETUVIS 30 METŲ 
TAME PAT BIZNYJE

Lietuviai sako, kad ir akmuo 
stovėdamas • vietoje apauga, 
taip sakydami lietuviai skatina 
pastovumą,, esą stovėdamas vie 
toje žmogus augi ir turtu ir pa
sitikėjimu ir draugais. Ir štai 

! plačiai New Jersey žinomas 
2 j Jurgis Lelešius toje pat vietoje 

laiko savo sialūną 30 metų, šis 
marijampolietis iš Lietuvos į 
Newarka atvyko dar 1906 m. 
Tačiau 1931 m. aplankė savo 
senąją tėvynę, kur turi daug
giminių, Jų tarpe' ir ląbai žy
mių žmonių, kaip tai Kauno 
apygardos teismo pirmininkas 
Ciplijauskas ir daktaras 'Cipli
jauskas buvęs Raudonojo Kry
žiaus Klaipėdoje direktorius.

(nukelta į 7 pusi.)

Memories of Lithuania
RADIO HOUR

Saturdays, 5:00 to 5:30 p. m.
Station WEVD—1330 dtil, 

Director—JACK J. STUKAS
429 Walnut St., Newark, N. J.

Normandie Cocktail
Lounge ‘

SAM MAGEE, savininkas
26 Main St., Orange, N. J.

Tel.: OR. 3-9641

123 SCHUYLER AVENUE
Tel. Kearny 2-619%. .

4 "vfi ... ~0|B»RI»«W

NOnČE is hereby given that License No. 
RW 465 has been, issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
10? of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 365 Columbia St., Borough of .Brooklyn, 
County of Rings, to be consutoed on the 
premises.

Maria furio
865 Columbia St., * : Brooklyn, N, Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1407 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1227 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on.the premises.

MICHAEL McHUGH
122? Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
L 547? has been Issued /to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 1624 Coney 1st Ave;, Borough of B’klyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.'

THOMAS JOSEPH GILLEN. JR.
1624 Coney Island Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8283 has been * issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 133 Nassau Avenue, Borough Of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
bit the pfemises.
/ * - -^OAK-TAVERNv INC. * ; , .
133 Nassau Ave., Brooklyn, N. Y.

A- » - - - ... -
NOTICE is hereby given that License No. 
RL 3568 has Been issued to the undersigned 
to sell beet, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 180 Irving Avenue,- Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.
LEONARD S. CAREY & JOHN McGRATH 

Kew 'Ridgewood Casino
180 trving Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8597 has beeft issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 10? of the Aleohollc Bevefage Control 
Law at 9598 Flatlands Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. -— .

EVELYN & ROBERT G. GĖFFKEN 
9508 Flatlands Avė.* Brooklyn, N, Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 8688 has been issued to the undersigned 
to sell beet, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at • 51 Morgan Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ATOMIC REST. CORP.
51 Morgan Ave.. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 18551 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 216 Greene Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
oh the premises.

ANTHONY POLEZZI
216 Greene Ave., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License Nd. 
RL 1844 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 456 DeKalb Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GEORGE SAVIDES, JR.
456 DeKalb* Aye., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6278 has been ihtattd to the underignejj, 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Settlor! 10? of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 271 Nassau Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

thomas Walsh
2?1 Nassau Ate., Brooklyn. N. Y. T

NATTCE is hereby given that License No. 
RL 6144 has been issued to the undersigned 
to sell beer wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Lew at 409 Kent Ave. & 18 Broadway, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, to 
be consumed on the premises.

MICHAEL SZEREMETA 
(Riverview Bar & Grill)

409 Kent Aye.,
18 Broadway, Brooklyn, N. Y. T

NATICE is hereby given that License No. 
RJ>4337 has been issued to the undersigned 
to sell beer wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage_ Control 
Law at 123 Groenpoint Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of /Kings, to be consumed 
on the .premises. , j? ---- . A

ELLEN WALSH. ADMX. 
of Andrew Walsh. Deceased

123 Greenpoint Ave., ~ Brooklyn, N. Y. T

*

Toy Shop
James J. Dir tie, sav.

28-30 Market Street 
AMSTERDAM. N. Y.

Telefonas 2Ž75
■ ...... ... .

SALDAS GRILL
VYNAS — DEGTINE -4 :ALUŠ

22 SHULER STREET, 
AMSTERDAM. N. Y.

L - W * •

J. AKULIONIS
Sveikinimų atvirutės įvairioms 
progoms. Naujausi laikraščiai.

Vaisvandeniai ir saldainiai* 
278 2nd STREET 

ELIZABETH, N. J.

________________________ Mi

Lietuviška Užeiga
IVY LEAP PLACE

A. Smith, sav.
42 Schuyler Street
AMSTERDAM, N. Y.

KEARNY, N.J

> JURGIO KAMINSKO SŪNŲ
MOTERŲ, VYRŲ IR VAIKŲ DRĄBUŽIAI 

Visokeriopas namams įrengti reikmetiyš

KAYS DEPARTMENT STORE
NEWARK, N. J.

/krautuvė

152 FERRY STREET

TEISINGAS, SĄŽININGAS IR RIMTAS 
PATARNAVIMAS SAVO TAUTIEČIAMS

< M / >■' Į t Į »■ /Įy-/ 4 /» : » Jp
199 FERRY STREET kampas Polk St

81 FOREST ST., KEARNY, N. J
Tel.: Kearny 2-3237. ’

JULIUS PAKNIS
REAL ESTATE & INSURANCE

Sąžiningas ir skubus patarnavimas visais namų pir-

kimo, pardavimo ir paskolų reikalais.

133 SEELEY AVE, ARLINGTON, N. J. 
Tel.: Kearny 2-8249.

.... v

■’—.. ......—...*........... ........... ... . ............................ . ................................ ........... ..........

Reptūros diržai x 
yra pritaikomi < 
kiekvienam šios į 
pagalbos i e š- 
ąančiam. Dir
žai su spiroklė- 
mis ir kitokiais 
naujais pageri
nimais.. Tokius 
diržus gausite 
šioje lietuviško
je vaistinėje.

S T O K N A ’ S 
Liquor Store 

Įvairiu tūiiiį vytiat, likeriai 
ir deftM 

225 E. Main Street 
AMSTERDAM, N. Y.

Lietuviška Vaistine 
SCHELUS 

Red Cross Pharmacy 
E. Main ir Schuyler Streets 

kimpas 
AMSTERDAM. N. Y.

Tek fonas 96

ADOLFAS BRAŽINSKAS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

151 2nd STREET
Tel. Elizabeth 2-3187

LIBERTY BAR
V. Staras ir J. Siess, sav. 
112 VAN BUREN STREET 

netoli Penn. stoties 
. NEWARK, N. J.

LOUIS GAURAS ir SŪNŪS
Vestuvių Ir dovanų žiedai. 

Kryželiai, papuošalai moterims. 
LAIKRODŽIŲ TAISYMAS 

14 WILSON STREET 
NEWARK, N. J.

GAZOLINO STOTIS 
JONAS BABLINSKAS lt SUNŪS, m 
Valiuojant Main Rd. 5 ui fcrianna 

vitti raitoti

PETRAS KURTINAITIS
Siuva drabužius iš geriausių

AM8TERDAM. N. Y.
113 FERRY STREET 

NEWARK, N. J.

Rupšio Restauranas
■;. į ■i- gifirru

- ■ /arnatiMi*
••’i įf hj'J*

237 MAIN STREET.
; us ITJtDAM N Y

JOHN PR AVILIONIS 
FOOD MARKET

_ ĮMifc Mį QROCPUAI 
Priims užsakymus telefonu.

J.
6082



S3 ra

50C

40c

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 25c

25c

35c

25c

$1.00

25c

25c

25c

15c

30c

-r

Vardas

Adresas

Miestas Ir valst.

i®
75c
15c

35c
35c

$1.25
$1.25

20c
35c

30c
25c

30c
25c
25c
35c
35c

A. Venclova dabar paskirtas 
įrodyti, jog Pravieniškės kali
nius išžudė ne rusai, bet vo
kiečiai... Kažin kaip vėliau jie 
įrodys...

tinius Sibire, kuriems, kaip ir ki 
ti, mes bejėgiai ištiesti paramos 
ranką ir tarti paguodos žodį, 
O kaip šiauriai nubausta lietu
vių tauta.

tar-
nes
pas

Kaunas Baking Co.
LieęuvSka duona — tortai vestuvėms 

PRISTATOMA Į NAMUS 
304 OLIVIA STREET, 

McKEES ROCK. PA.

Ar yra deš- 
- “Tegu de- 

...Ką gi,-atėjo laikas jau

Valiuliais. Geras dalykas deš 
bet jeigu jos negalima gau
tai dar nereiškia, kad dėl 
reikia tyčia leistis į kapą

užkasamam... Ir be dešros kurį 
laiką galima, pagyventi, o pas
kui gal ateis laikas, kad ir jos 
gausi... Geras dalykas ir demo
kratija, gal labai daug kartų

Estate of A. J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. L, N. Y

Notary Public Tel,, Newton 9-4464

JUOZAS GARŠVA
231 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS •
t Telefonas, EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, Brooklyn, N. ¥
Notary Public Tel.: STagg 2-5043

- - ----------------------------- —- -------------------------- - ------------------- --— --------------------------------" ------------ ------ --------------------------------- ---—

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAkAUSKAS) , '

Brooklyn, N. Y. 
Koplyčia Laidotuvėms

1946 m., balandžio 26 d.

■ '•<
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Medžiaginis gyvenimas šiuo 
metu Lietuvos kaimuose 
lyginti ji su nuteriotais mies
tais kituose Europos kraštuose, 
vis dar tebėra pakenčiamas.

žemės ūkio kraštui maitini
mosi atžvilgiu visuomet yra 
lengviau, negu industrijos kraš 
tui. Lietuvoje ir miesto žmo
gus čia pat panosėje tebeturi 
kaimą, o jame savo artimų gi
minių ar pažįstamų.

Dėl to liūdininkų pasakoji
mais bado šiuo metu Lietuvoje 
tikrai dar nėra ir jo greitai dar 
nebūtų, jeigu enkavedistai ne
sugalvos staiga visiškai nute- 
rioti ir iki paskutinio grūdo iš
plėšti Lietuvos ūkininkus.

Tačiau ūkininkų spaudimas 
yra labai didelis. Jie apkrau
nami nepakeliamomis pyliavų 
prievolėmis. Nuolat tebeskelbia 
mąs obalsis: buožes ir liaudies 
priešai turi būti sunaikinti, su 
šaknimis išrauti...

Taip raus liaudį iš liaudies! 
Tik viena jos dalis pavadinama 
liaudimi, o kita—liaudies prie
šais. Taip liaudį skirstant, ži
noma, liaudies priešų irgi nie
kad negali pritrūkti. O priešų 
reikia. Kitaip už ką gi gaus al
gas tūkstančiai enkavedistų ir 
šnipų?

Ūkininkus labai baudžia gy
vulių ir darbo. įrankių sumažė- 

. j imas. Bolševikų pažadais nie
kas netiki, žemės ūkio įrankių 
bus, kai bus užbaigta naujoji 
“piatilietka.” Bet po penkių 
metų ar bebus ūkininkas savo 
vietoje?

O dėl gyvulių priauginimo, 
tai Lietuvos ’ūkininkai seniai 
žino, ko vertas sovietiškos “pia 
tilietkos.” Dar gerokai prieš ka 
ra, kai piatilietka ėjo po piati
lietkos ir kai Rusijos pažanga 
“žydėte žydėjo,” tai sovietų 
komisijos nuolat atvažiuodavo 
Lietuvon supirkinėti veislinių 
karvių ar kiaulių. Piatilietkos 
baisiai gražiai žydėdavo, tik 
Rusijos gyventojas niekad pa
kankamai neturėjo nei sviesto, 
nei pieno, nei mėsos! Tiek ir 
dabar lietuvis ūkininkas tetiki 
bolševikų žadamu greitu "galvi
jų, arklių priaugliu...

Dėl gyvulių ir darbo įrankių 
bei mašinų trūkumo vis dau
giau atsiranda nebeapdirbamos 
žemės. Vietomis trūksta ir žmo
nių. Laukai pradeda dirvonuo
ti.

Kaip 'žinoma, bolševikiška 
“žemės reforma” dar paliko ū- 
kininkams valdyti ligi 25-30 
hektarų žemės plotų. Bet mo
kesčiai ir pyliavos taip apskai
čiuojamos, kad (stambesnis že
mės Valdytojas pirmiausiai pri
valo būtinai subankrutuoti pri- 
prievolių vistiek nebeišpildys, 
ir tada kaip “nesugebantis ū-

TAPTE BOSIMĄ LIETUVĄ...

kininkas,” taigi Handles prie
šas ir sabotažninkas bus paša
lintas iš ūkio. Tai švelniausia 
bausmė. Jis galės būti panau
dojamas vaisingesniems dar
bams Sibiro pramonėje. Jo ū- 
kis eis i kalchozą.

Tokios politikos aiški pradžia 
jau buvo matyti 1941 metų pa
vasarį. Dabar sudaromos lygiai 
tos pačios sąlygos. Jeigu nie
kas dirbtinai negreitintų, tai 
per du ar tris metus, vedant 
tokią “ekonominę politiką, maž 
daug kiekvienas stambesnis 
Lietuvos ūkininkas turėtų pra
šyti, kad jį kaip nors ” priimti 
į kolchozą,” nes kitaip jam ne
bus jokių vilčių savarankiškai 
išsilaikyti.

Taip išnyks “buožės” ir liau
dies priešai. Patys'turės.prašy
ti, kad juos sųlikvidųptų! “ • '

Skirtumas, tiesą sakant, men, 
kas. Juk ’ dabartiniai ūkininkai 
nebėra žemės savininkai. - že
mė iš jų atimama vienų plunks 
nos pabraukimu. Jie tik laikini 
žemės valdytojai — apdirbėjai. 
Ar vienas sklypo valdytojas ar 
kolchozo taryba, prie tokios 
ekonominės politikos tai • vis 
vien..

O tas, kuris į į kolchozą eitų 
murmėdamas, bus pasiųstas 
apsigalvoti į nors naujas Pra
vieniškes. čia 1941 m. pavasarį 
jau siuntė daugel; “buožių,” 
kurie neišpildavo pyliavų. Bėg
dami per karą iš Lietuvos, nė- 
kavedistai tuos ūkininkus drąu 
ge su kitais internuotais žvė 
riškiausiai išžudė.

Neuždarys stovyklų 
amerikiečiųzonoje

~ Buvo gandų,-kad lietuvių ■ ir 
kitų karo pabėgėlių stovyklos 
amerikiečių zonoje, Voiketijoje, 
bus uždarytos š. m. rugpiūčio 
mėnesi, ir kad UNRRA. nu
trauks pašalpą. Dabar iš Wash- 
ingtono pranešama, kad trem
tinių stovyklos ir toliau bus pa .vedamas, atsakys: “Aš nežinau, 
laikomos — bent tol, kol nebus Į tegul tik būna laisva nuo sve- 
išspręstas galutinai pabėgėlių 
likimas.

MISTĮNGUETT AMŽIUS
Garsioji prancūzų šokikė 

Mistinguettj kuri savo kojas 
ra apdraudusi trims milijonams 
dolerių, pasirodo, nėra,; tokia 
sena, kaip apie ją daugelio bu^ 
vo manoma. Buvo -' manomą, 
kad jai yra nemažiau, kaip 80 
metų amžiaus. Dabar Mistin- 
guett dokumentaliai įrodė, kad 
ji “tik” 58 metif...

PRENUMERUOKITE VIENYBĘ, GERIAUSIĄ 
LIETUVIŲ SAVAITRAŠTĮ AMERIKOJE

Tai ne tik senausias bet ir kultūringiausias 
lietuvių savaitraštis Amerikoje,

Vienybėje bendradarbiauja patys geriausi 
Amerikos ir Lietuvos žurnalistai ir rašytojai

Užrašykite Vienybę savo draugui ar giminei.
Prenumerata metams: Jungtinėse Valst .......... $3.00

Kanadoje ir P. Amerikoje $3.50
Europoje ir kitur......... ... $4.00

Siųsdami prenumeratą išrašykite šį kuponą:

Užrašo

412 Bedford Avenue Brooklyn 11, N. Y

LIETUVA BUS DEMOKRATINĖ RESPUBLIKA
Man mažam, kai ko nors įsi- 

geisdavau, mama vis sakyda
vo; “Įsigeidei, kaip Valulls 
dešros”... Aš tada prašydavau 
papasakoti pasaką apie Valiulį, 
nors jau daug kartų buvau ją 
girdėjęs ir pats atmintinai mo
kėjau. O pasaka tokia. Sako, 
buvo toks Valiulis, kuris labai 
mėgo dešras. Kartą jis įsigei
dęs dešrų sako pačiai; “Neduo
si dešrų, tai mirsiu!” — ’’Mirk,”
— sako pati: “dešrų nėra...” 
Valiulis supyko, išsitiesė lovoj 
ir guli 
11 ligi 
beveik 
kelia...
— ką 
ko: “ 
kia palaidoti.,.” Susirinko, nu
prausė, aprengė numirėlio dra
bužiais ir guldo ant lentos. Vie 
nasiš kaimynų dėl viso ko krei 
pėsi į “numirėlį”: — “Valiuli, 
Valiuli, tave gi jau ant lentos 
guldo!

— reiškia, numirė... Gu- 
vakaro, guli per naktį, 
nekruta, rytą irgi nesi- 
Pati eina pas kaimynus 
daryt? Kaimynai ir sa- 

Jeigu jau numirė, tai rei-

bus...”, tai pirmasis tuojau at
kerta: “A, tai tu nenori demo
kratijos, tu fašistas! Nenoriu 
su tavim kalbėtis!” žodžiu sa
kant, kai kas to tvirtinimo, 
kad' Lietuva bus demokratinė 
respublika, reikalauja visai *pa 
našiai, kaip Valiulis dešros...

Negalvokite tiktai, kad aš čia 
noriu paniekinti ar pasmerkti 
tuos, kurie labai griežtai reika
lauja būsimai Lietuvai demo
kratiškos tvarkos. Nieko pana
šaus! Aš pats linkiu, kad taip 
būtų ir net tikiuos, kad ištiesų 
taip bus. Bet vis dėlto nebūki
me 
ra, 
ti,

PAS VIENYBĖS KAIMYNUS NEW JERSEY VALSTYBĖJE
(atkelta iš 6 pusi.) 

Laikydamas savo biznį toje pat 
vietoje ir tiek daug metų, Jur
gis Lelešius turi daug pažinčių 
ir draugų. Jurgis ir jo žmona 
Nelė (buv. Zareckaitė) Lelešiai 
džiaugiasi grįžusiu sūnum Rich
ardu kuris 3 m. buvo kariuo
menėje ir net 28 mėnesius sun
kią tarnybą nešė Indijoje. Da
bar Richardas dirba Westing
house ir padeda tėvams bizny
je. '

- “Ar yra dešrų?” — 
atsiliepia'Valiulis. “Nėra,” — 
atsako Valiulienė.—“Tegu gul
do!” — atkerta Valiulis ir vėl 
nuduoda mirusį. Praėjo dar 
kiek laiko, vyrai sukalė iš len
tų grabą, rengiasi į .jį guldyti 
Valiulį, Vienas vėl kreipiasi: 
^Valiuli, Valiuli, tave gi jau 
graban deda?” 
.rų?” — “Nėra.
da!
ir į kapus vežti. Vėl vienas sau 
kia: “Valiuli, Valiuli, tave gi 
Jau į kapus veža!’ 
dešrų?” — “Nėra, 
veža!” ...Kapuose

— “Ar yra
— “Tegul 
dar kartą,

jąu žmona susirūpinusi, pro
ašaras šaukia: “Valiulį, Valiuli, 
tave gi jau duobėn leidžia!” — 
“Ar yrą dešrų?” — atsiliepia 
jau pusiau uždusęs Valiulis iš 
grabo. — “Nėra...” — “Tegul 
ąau leidžia!” — Ir ką gi’ Įlei
do j duobę ir užkasė... Tuo pa-

; Dabar, praėjus kelioms de
šimtims metų, kartais tenka 
išgirsti irgi tą pačią pasaką, 
tik truputį- pakeisto turinio. 
Dabar susitikę asmeniškai ar 
per laikraščius mažesni ar di
desni politikieriai klausia vie
nas kitą: “Ar Lietuva bus de
mokratinė respublika?” Jeigu 
kitas, visai nieko pikta negal-

IŠ KARTOS J KARTĄ
New Jersey lietuviai puikiai 

žino Kaminskų krautuvę, ši di 
džiulė prekybos įstaiga žinoma 
dar kaip Kays Department 
Store, kuri yra Newarke. šioje 
prekybos įstaigoje rasi visko, 
kas reikalinga vyrams, mote
rims ir vaikams apsirengti, o 
taip pat gausi visko namų į- 
rengimui. Tą didžiulę prekybą 
įsteigė Jurgis Kaminskas 1918 
m. šio - biznio steigėjas Jurgis 

x x , Kaminskas, prieš keletą metųgeresnis už dešrą, bet jeigu, jos r 
sakysim, nebūtų, o vis dėlto 
Lietuva galėtų atgauti savaran
kiškumą — nejaugi būtų iš
mintinga valiuliškai užsispyrus 
tvirtinti: “Nėr demokratijos, 
nereikia Lietuvos!?” Antra ver 
tus, kaip dešra nelygu dešrai, 
taip demokratija nelygu demo
kratijai. Netvarkinga, sugedu
si demokratija yra daug blo
giau už sugedusią dešrą... Tai
gi, kai kalbame, kad būsimai 
Lietuvai norime demokratiškos 
tvarkos, tąi turime galvoj, kad 
norime sveikos, tvarkingos de
mokratijos.

miręs, į Ameriką atvažiavo 
1903 m. Pradžioje dirbo, bet 
paskui su pusbroliu pradėjo 
mėsos prekybą, kurioje sutau
pęs kiek kapitalo, pasuko į di
desnį biznį. Jį išauginęs iki 
aukštumos, deja, 1941 m. pasi
mirė. Tai buvo plačiai žinomas 
vyras. Ir šiandien daugelis jį 
atsimeną ir pamini. Jo sukurtą 
bizni paveldėjo jo du sūnūs 
Heraldas ir Edwardas. — Pasta 
rasis tris metus tarnavęs ka-

riuomenėje. Šie du vyrai ir tę
sia tėvo pradėtą prekybą. Jur
gis paliko našlę Margaretą, 
buv. Remeikytę, kilusią iš Pa
nevėžio. Jai gražu žiūrėti, kaip 
vaikai eina tėvo pėdomis, pui
kiai tvarko biznį, bet jos die
nos sunkios, nes jau 20 metų 
kaip nesveikuoja.

Abudu broliai Kaminskai ne 
tik pajėgia tęsti tėvo sukurtą 
biznį, bet jį jie dar didina. Sa
lia jie pirko namus ir juos J- 
jungs į esamus ir tuo biznį pa
dvigubins. Jau ir dabar jų pre
kybos įstaigoje, be juodvįejų, 
dar dirba dešimts samdytų 
nautojų. O tai nenuostabu, 
visi New Jersey lietuviai 
juos viską perka.
ŠVIESIAPLAUKĖ, KURIA 
GROŽĖJOSI KLAIPĖDIEČIAI

Ne - lietus, bet tiesiog debe
sys krito ant Newarko, o aš be-’ 
viltiškai laukiau pragiedrėjimo 
pas Praną Kalibatą. Tik, štai, 
pas jį ateina šviesiaplaukė. Kai 
ba lietuviškai ir gražiai lietu
viškai! Ilgai nežiūrėjau į šią 
taip lietuviško veido mdterį, ta
čiau atmintis man kažką sakė. 
Pagaliau išdrįstu ir paklausiu, 
ar ši ponia nėra kada nors bu
vusi Klaipėdoje. Ji patvirtina. 
Tada puikiai atsiminiau, kaip 
prieš 15 metų ji atplaukė į Klai 
pėdą. Ji tada buvo jaunutė, 
šviesiaplaukė lietuvaitė. Laik
raščių fotografai traukė jos pa 
veikslus, o mes rašėme apie

dvi jaunas Amerikos lietuvai
tes gražuoles, atvažiavusias ap
lankyti savo tėvų žemę. Dabar,., 
viena jų užėjusi į'P. Kalibato 
vaistinę, kaip tik ir buvo p-nia 
Antanina Štaraitė-Sies.

Praėjus 15 metų nuo to lai
ko, kai Antanina Štaraitė su 
tėvu lankė Lietuvą. Vėliau Ji 
ištekėjo ir dabar ji, kartu su 
savo vyru, lietuvių Jonu Sies, 
yra biznyje partneriais su 
tėvu Vincu Staru, ši lietuviška 
šeima turi puikią užeigos vietą, 
112 Van Buren St., Newark, N. 
J. Tai tikrai puikiai įrengta vie 
ta. Vincas Staras, šio biznio 
dalinininkas, į Ameriką atvyko 
1908 m. Jis biznyje jau 20 me
tų. Nesigailėjau aplankęs šią 
vietą.

Sekančiame Vienybės nume
ryje bus rašoma apie Elizabeth, 
Kearny ir kitas New Jersey vie

V. Barčiauskas.

k GERAS JUM
VdARBAS'.

X TAI tįkra proga jaunam vyrui, kuris nori gero darbo su at- 
0 eičia. Tarnyba. Armijoj yra nuolatinis darbas, kuris suteikia 
gerą algą, aukščiausią užtikrinimą, visas galimybes paaukšti
nimui ir progą pamatyti pasaulį. Jūs ganate vertingą išlavini- 

, nimą technikiniuose amatuose, gerą maistą, drabužį, butą ir 
medikai; aprūpinimą nemokamai. Jeigu jūs keliaujate į užjū
rius, jūs gaunate 20% ekstra algos. Jūs galite su puse algos 
pasitraukti po 20 metų arba pasitraukti su trimis ketvirtada
liais algos po 30 metų. Ir jūs gaunate 30 dienų pilnai apmoka
mas vakacijas kas metai! Daug kitų gerumų, kurie kitur 
negaunami. Jei jūs galite dabar Įstoti ir pasirinkti vieną iš tų 
puikiausių darbų taikos meto Reguliarėje Armijoje. Pati jūsų 
nauda reikalauja sužinot visus faktus DABAR! Kreipkitės į

U. S. ARMY RECRUIT IN G STATION
217 WASHINGTON STREET, BROOKLYN, N. Y.

Kanapickas Kepykla 
Lietuviška jr amerikoniška duona, 
520 HUDSON AVENUE, 

ROCHESTER. N. Y. 
Tel: Stone 4317

Atrodo ,kad ir visi nesusipra
timai tarp mūsų politikierių 
demokratijos klausimu daugiau 
šia kyla tik iš į£, kad vieni 
tardami demokratijos žodį gal
voja tik apie gerąsias demo
kratijos puses, o kiti jį girda
mi prisimena demokratijos silp 
nybes ir iš jų kylančias blogy
bes. Todėl šie antrieji apie de
mokratiją kalba su kai kurio
mis abejonėmis, o pirmieji, 
demokratijoje matydami tik 
šventenybę, bet kokius abejo
jimus laiko demokratijos Įžei
dimu ir tuojau krikštija tą 
fašizmu. Tokiems nesusiprati
mams išvengti susitarkime kal
bėti tik apie sveiką tvarkingą 
demokratiją ir jau dabar gal
vokime, kaip geriau galėtume

Ūmu šeimininkavimo, o ten tokią Lietuvą sukurti. • 
jau kaip susitvarkys, taip ir Dr. K. Vingėla.
I| ■ . Į III .J 1.' .1 į     JUl’ H M I I UR ' N- .......... - 'I — '■■■"'■ IĮ. „ ■

IR SAPNUOSE VAIDINASI TĖVYNĖ...
(Laiškas iš Britų zonos)

Praslinkę vienuolika taikos 
gyvenimo mėnesių tremtinio 
lietuvio gyvenime nei kiek ne
išsklaidė neaiškumų ir rytojaus 
dienos netikrumo. , ,;C~ 
•J. Pakenčiamai esame aprūpin
ti maistu ir pastoge. To žmo
guj gal būt ir pakaktų. Kiek
vieną akimirką mums tačiau 
grąso rytojaus klausimas. Lauk 
ti ir nežinoti, ką sulauksi—ar
gi nebaisu? šitai bene viena iš 
pagrindinių priežasčių, drums
čiančių tremtinio gyvenimo 
nuotaiką. Nemažiau mums o- 
pus ir tėvynės ilgesys bei savo 
paliktųjų artimųjų likimas. 
Mes ne tiktai dienas prakalba
me apie Lietuvį, mes nerims
tame ir naktį mums ir sapnuo
se vaidinasi tėviškė. f

y. Savaime aišku, tremtinio gy 
•vėnimas ne rožėmis klotas, ne 
fcaitu smėliu pabarstytas. Var
gą pasikloji, vargu apsikloji. Iš 
tikrųjų esame savos rūšies el
getos, nieko savo neturį ir vi
są laiką ištiesę išmaldai ran
kas. Kas gi tikėjosi? Niekas. 
Gyvenimas tačiau plaukia savo 
vaga.

Beje, nusiminimas lietuvyje 
neranda vietos. Mes nei negal
vojame palūžti ir sugniužti ne
viltyje. Vargom tiek, o jei dar 
reikės, pavargsim ir du kart 
tiek, nepakenks, o gal bus ir 
sveika. j. v.

423 Metropolitan Avemiėį
Tel. EVergreen 7-4335

Per šiuos paskutiniuosius Še
šerius metus Lietuva išmėtyta 
i dvi puses. Vieni niekšingiau
siai išvežti Sibiran, o kiti atsi
dūrė Vakaruose. Mes neabejoja 
me ir nepamirštame, jog daud 
skaudesnis likimas slėgia trem-

CLEMENT A. VOKET
VOKIETAITIS 

Advokatas 
41-40 74th Street, 

Jackson Heights, N. Y, 
NEwtowp 9-591#

2S

SCHOLES BAKING INC
LIETUVIŠKA DUONA - GERIAUSIA DUONA 

532 Grand Street, Brooklyn, N. Y

Mūsų duona pristatoma į kitas miestus. Mūsų kepykla 
je galite gauti vestuvėms, krikštynoms, gimtadieniamf 
ir kitokioms iškilmėms pyragą.

TaLEVergraen 4-8802

F. W. SHAUNS 
(JALINSKAS) 

LAISNIUOTAS 
84>02 Jamaica Avenue, 

Tel. VIrrinia 7-4499 • -

GRABORIUS
Woodhaven, N. Y.

Koplyčia Laidotuvėms

RODZEVICZ FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS, Direktorius 

Telefonas, STagg 2-4409
402 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N.

VU! IU laidotuvių direktoriai išnuomoja 
automobilius įvairiems reikalams

SANDĖLIS KNYGŲ 
IR ŽOLIŲ

Biblija, su 379 paveikslais .....  $2.25
Patarėjas Vyrąms ir Moterims 

apie šeimynišką Gyvenimą bei 
Lyties Dalykus, Su paveikslais $2.50 

Raginis, Gražios pasakos .....  35c
Džian Bambos spyčiai ir ar žmo

gus pareina iš monkės ....  35c
Dainų Knyga, apie 110 dainų ...... 75c 
Ar Popiežius Yra Tikras Vieti

ninkas Kristaus? ..................- $1.50
Laimė ir Planetos ....—..............
Oficierius Ir J&areivis 
Naujas Savizrolas, su paveiksi. .. 
Saulės Ritulys, su visu planetų 

paveikslais ... ....................... ...
Detroite Lietuviu Byla už Muš

tynes už Dalinimą Nekatali
kišku Plakatu ... .....  .....

Gyvenimas Stepuko Raudonosio 
Celibatas, arba Nevedusių Kuni

gų Gyvenimas ir Darbai .
Duktė Marių, graži apysaka .....
Duktė Gyvena Pūstynėje ..........
Burykla ir JBurtininkas ..............
Velniškas Tiltas, Erodas Boba .... 
Raktas, atidaryk slaptybių duris, 

atrasi savo laimes, turtus ir 
slaptybes, nuo tavęs paslėptas 

Sapnas Marijos Alyvų Kalne .....
Karvės Nauda ir Sūrių Padary

mai ... ...... .............................. .
Sapnų Knyga, su paveikslais, ap

daryta ..... ...............................
Kapitonas Velnias, 400 pusi. .....
Istorija Seno ir Naujo įstatymo, 

su paveikslais ..... ..................
Paparčio žiedas, kada ir kur ji 
' galima sučiupti, o kai ji gausi, 

tai viską ant pasaulio žinosi ....
Nedoras žydas, Įdomūs skaitymai 
Lengvas Būdas Išmokti Angių 

kalbos be kito pagelbos.......
Sveikata, Ligoniam. Aprašo apie 

350 Įvairių žolių, nuo kokių li
gų jos yra ir kur galima gauti 

Virėja, knyga apie su 450 visokių 
gaspadinystės pamokinimų .

Grigorius, kuris buvo prirūkytas 
ant salos per 17 metų, graži 
apysaka .. .............................

Pekla, su paveikslais, parodo ko
kioj vietoj randasi ir kaip kan
kina ........į,.. .......-............. .....

Stebuklingas Žerk oi as ................
Dvarinė Pana ..............................
Keliautojai i 6v. žeme, Jeruxoll- 

mą ....... ....................... ............
Grigo Kalėdos ir Seno Jaunikio 

Nusiminimai .... .....................
Trys Užkeiktos Karalaitės .........
Geri Pamokinimai ir Juokų Ve

žimas ....... ..... ............ . ....... .
Pinigai Galvažudžiai ir daug juo

kingų šposu ...........................
ŽOLftS ARBATOS FORMOJE 

Nuo Papučkų ant Burnos ir kk 
toldų odos išbėrimų ..... ....... $145

Nuo Veneriku Ir VHio Ligų ,... $L25 
Aukšto kraujo miltekai 35c, 3 už $LM 
Nervų ir nuo Sutukimo, po ......
Inkstų, Kraujo Valytojas, po ....
Nuo Kosulio, Kokliušo, Dusulio .. 
Vyriškumo Pataisymai ............. .... 
Moterų Mėnesinių Reguliatorius 
Vidurių UuosuotojM .............
Uhrarymui akmenėlių, kad nešla- 

phm lovoj, p©....................
Nuo užsisenėjusio kataro. May 

Fever —.. ................ ..........
Nuo aemalenaus kvapo ........
Nuo surūgusio pilvo (heartbum) 
Nuo romatHkų sausgėlų 
Plankų augintojas, 

pleiskanas ......
Palangos Trejanka, 

šaknys .........
Nuo Cukrinės ligos 
Mestis, nuo vėžio, nl

) tolia*

60c
&5c
60c
«0c

SOc
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/tewlforkas irApylinkė LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL

Velykos New Yorke
Pirmosios taikos meto Vely

kos New Yorke apvaikščiotos 
dideliu iškilmingumu. Garsiąja

ŽODIS LIETUVOS PABĖGĖLIŲ REIKALU
Tautininkų Centro suvažia

vimui pasiūlius, Amerikos Lie
tuvių Misija įsteigė Lietuvos

5th Ave, parodavo virš milijono Tremtiniams Gelbėti Komisiją.
. Visos bažnyčios buvo Į komisija įpareigota visais 

galimais būdais padėti mūsų 
nelaimingiems iš savo namų iš 
tremtiems broliams. Eidama sa 
vo pareigas, komisija preipiasi 
į Amerikos lietuvių visuomenę 
prašydama ištiesti jai talkos 
ranką šiame mielaširdystės dar 
be.

visi 
gi- 
ar- 
lai-

žmonių, 
perpildytos. Velykų dienos oras 
buvo puikus. Pavasario saulė 
skaisčiai švietė visą dieną.

Netrūko maldininkų ir lietu
viškose bažnyčiose. Čia melsta
si ne tik už taiką, bet ir už pa
vergtos Lietuvos išlaisvinimą. 
Kada baigėsi pamaldos, prie 
bažnyčių būriavosi žmonės ir 
kalbėjosi apie Lietuvą, apie pa
vergtus ir pasaulyje išblašky
tus lietuvius.
SIUVĖJŲ VELYKOS

Paskutiniais keliais 
lietuviškos Brooklyno siuvyklos 
dirba be jokių pertraukų, be 
vadinamų siekų.. Tačiau šiais 
metais kai kurios Broklyno siu
vyklos nutarė kiek pailsėti. Ve
lykų pirmadienį nedirbo Pra
no Simaičio, Antano Matulio, 
Jurgio Diržio, K. Lapašausko ir 
kitos siuvyklos. Tačiau kai ku
rios jų dirbo visas dienas, išsky 
rus šeštadieni ir Velykų pirmą 
dieną, tokių tarpe buvo ir Pet
ro Atkočaičio siuvykla. Bend
rai, lietuvių siuvyklos darbais 
užverstos.

tikriausia
— imi-

Praktiškiausia ir 
pagalba, beabejo, tai 
gruoti juos į Ameriką. Po to, 
ką jie pergyveno, tai blogiau- 

metais sios ir skurdžiausios Amerikos 
gyvenimo sąlygos jiems būtų 
rojus. Tai juos išlaisvinti nuo 
be viltingo ir netikro rytojaus, 
duotų progos kurti savo ateitį, 
o šiam kraštui būtų suteikta 
gerų būsimų piliečių.

Komitetas pirmiausia stenk- 
sis patarnauti reikalingais tam

tikslui formalumais. Veik 
tremtiniai turi Amerikoje 
minių. Kai kurie iš jų net 
timų giminių. Tačiau karo
kotarpiu jie santykius nutrau
kė ir dabar nežino, kaip ir kur 
savo gimines surasti. Paprastai, 
jie kreipiasi į Amerikos lietu
vių jiems žinomas įstaigas ar 
teiraujasi per amerikiečius ka
rius, bandydami tuo būdų su 
saviškiais susisiekti. Labai ga
limas dalykas, kad jūsų gimi
naitis laukia pagalbos affida
vits formoj. Pasiskubinkite jam 
su ta pagalba! Visi, kurie gali
te ir esate kvalifikuoti vertin
gus affidavitus pasiųsti, esate 
prašomi kreiptis į šią komisi
ja. Komisija renka žinias ir 
veikiausiai tarp atsikreipusių į 
ją ras jūsų giminaitį. Komisija 
suteikia reikalingas techniki
nes informaci^įas, kaip tai at
likti. Kreipk/tės: Lithuanian
Refugees Aid Committee, 314 
Walnut St., Newark, N. J.

Aukos V. N. Fondui
V. Galinis, 

Baltimore, Md.. :.......
A*. Kripas, 

Baltimore, Md...........
A. Didžiulis, 

Amsterdam, N. Y...
Baltrūnas, 

Amsterdam, N. Y.......
Lyberis, 
Amsterdam, N. Y.......
Keliauskas, 
Rochester, N. Y...........

M. Senkus,
A. Kazlauskas, 

Amsterdam, N. Y... .
V. Lukoševičius, 

Baltimore, Md...........
Baltimore, Md.............. ,

M. šilanskienė, 
Rochester, N. Y.......
Visiems aukotojams taria

mas nuoširdus ačiū.

NATICE is herq* given that License No. 
RL 8752 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of tbe Alcoholic Beverage Control 
Law at 616 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FREDERICK RAYMOND
616 Myrtle Ave.. Brooklyn, __ _

’ NATICK b hereby given that License No. 
RL 8738 has been Issued to tbe undendgned 
to sell beer, wine and Honor nt retail under 
Section 107 of the Akobolie Beverage Control 
Law at 315 Smith Street, Borough of 
Brooklyn County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS GUZZI
316 Smith St., Brooklyn. N. Y.

NATICK h hereby given that License No. 
RW 276 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
197 of tbe Alcoholic Beverage Control Law 
at 3039 Ocean Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, -to be consumed on the

N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1618 has been issued to the undersigned 
to sell beer wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 4301 Fourth Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

WILLIAM MAGUIRE
4301 Fourth Ave., Brooklyn. N. Y.

NATICE is hereby given that License Na 
L 1751 has been issued to the undersigned 
to sell wine A liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 2226 Pitkin Ave.. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premisos.

ANTONIO BUGLIONE 
2226 Pitkin Ave., Brooklyn, N.

3039

ANGELO CALIENDO 
(Villa Maria)

Ocean Ave., Brooklyn, N. Y. R

Y. R

NATICE is hereby given that License No. 
RW 814 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
1U7 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 649 Manhattan Ave.. Borough of B'klyn, 
County of 
premise*.

Kings, to be consumed on the

s. NATICE is hereby given that License No. 
RW 215 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wiq^ at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 112% — 6th Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5111 has been issued to tbe undersigned 
to sell beer wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 552 Third Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be cnnsnmed 
on the premises.

WILLIAM MAGUIRE
552 Third Ave., Brooklyn, N. Y.

(Victory
649 Manhattan Ave.,

LOUIS COLASANTO
Spaghetti House and Piiteris) 

Brooklyn, N. Y. R

U2¥i —
FORTUNATO SESTI

5th Ave., Brooklyn, N. Y. T

NATICE 
RL 6301 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 49 Sumner Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ASCOT BAR & GRILL, INC. 
49 Sumner Ave., Brooklyn, N.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

NATICE is hereby given that License No. 
RL 6864 has been issued to the underigned 
to sell beer wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholie Beverage Control 
La wat 127 Livingston Street, Borough of 
Brooklyn, County of Rings, to be consumed 
on the premises. .;

WILLIAM TRINDER
127 Livingston St., Brooklyn, N. Y. T

NATICE is hereby^given that License No. 
L 1655 has been issued to the undersigned 
to sell wine A liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 6216 New Utrecht Av., Borough of B'klyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JAMES SANTI
6216 New Utrecht Ave.. Brooklyn, N. Y. T

Y, R

Margučių balius
šį sekmadienį įvyksta 

Jurgio parap. Margučių balius.
Už gražiausius margučius bus 
teikiamos

. leidžiama 
muzika.

ŠV.

dovanos. Laimėjimui
$75.00. Gros puiki

VETERANŲ VAIŠĖS
Karo veteranų Dariaus Girė

no 1-as postas balandžio 26 d., 
8 vai. vakare ruošia vaišes 2-jo 
karo lietuviams veteranams. 
Vaišės bus Antano Povilansko 
svetainėje, 158 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. Priėmimo komi 
tetan įeina .— posto komandie- 
rius Vincas B. Treinis, viceko- 
mandierius Edwardas Kuras, 
abu II-jo karo vfltesgaai- Vin
cas Kuras — pirmojo karo ve
teranas.

| Grižo iš Arizonos
Neperseniai iš Phoenix, Ari

zona, grįžo Vienybės skaityto
jas’Juozas Užupis, kuris su žmo 
na buvo nuvykęs ten dar prieš 
Kalėdas. Užupis vėl apsigyveno 
Brooklyne.

Reikalingas siuvėjas
Didelei vyriškų rūbų siuvyklai 
reikalingas siuvėjas, mokantis 
visus rankų darbus ir galintis 
dirbti visoje siuvykloje rankų 
darbus, būti generaliniu siuvėju 
šis darbas labai gerai apmo
kamas ir yra pastovus, nuola
tinis. Kreipkitės—
PETRAS ATKOČAITIS

NATICE is hereby given that License No. 
' RL 1560 has been issued to the undersigned 

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 450 Ralph Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of 
on the premises.

JOSEPH
450 Ralph Ave.,

NATICE is hereby given that License No. 
RW 216 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 140 Frost Street. 
County of Kings, to 
premises. »;

GIUSEPPE 
140 Frost St.,

NATICE is hereby given that License No. 
RL 4291 has been issued to the undersigned 
to sell beer; wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 245 Moniter Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HUGH LIVINGSTON
245 Moniter St., Brooklyn, N. Y. R

Kings, to be consumed

HARRISON
Brooklyn, N. Y. R

NATICE is hereby given that License No. 
RL 1750 has been issued to the undersigned 

_to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 108 Reid 
Brooklyn, County of 
on the premises.

THOMAS 
Ave.,

Avenue. Borough of 
Kings, to be consumed

108 Reid
HEYWOOD

Brooklyn, N. Y. R

is hereby given that License No. 
has been issued to the underigned

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

palumbo
Brooklyn .N, Y. T

NATICE is hereby given that License

to sell beer at retail und£r_ Section 107 of 
the Alcoholic Beverage ^Control Law at 
909 Livonia Avenue. Borough' of Brooklyn, 
County of Kings/ to be consumed on 
premises. ’ įr*
BEN STONE. DAVID ROSENBLOOM 

ISIDORE OSINSKY 
(New Lots Food Shop)

909 Li vonia' Ave. .3 Brooklyn. N.
__ _____________ t-L—---- ;--------- >

the

&

NATICE is hereby given that - License No. 
RL 1658 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 73 North 6th Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

HELEN BURLAK
73 North 6th St., Brooklyn, N. Y. R

NATICE is hereby given that License No. 
RL 1926 has been issued to the- undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
1025 Lafayette Ave. & 49 Reid Ave.. Borough 
of Brooklyn. County of Kings, to be con
sumed on the premises. ’ ‘ \ -L'

FRED KEMP
1025 Lafayette Ave.,
49 Reid Ave., Brooklyn, N. Y. R

Tautininku klubo

Birželio 2 d. yra rengiamas 
Taut. Klubo išvažiavimas į Ja
nus Tavern^ Corum, L. I.

Bilietus išvažiavimui galima 
gauti pas A. Povilanską, 158 
Grand St., Taut. Klube, 337. 
Union Ave., ir pas klubo narius.

Grižo iš Floridos
Praeitą savaitę iš Miami, 

Florida, grįžo vienybietis Jur
gis Jokūbaitis, kuris ten pra
leido' visą žiemą. Jurgis grįžo 
pailsėjęs ir nudegęs saule. Jis 
grįžo savo automobiliu, prikrau 
tu šviežių, tik ką nuo medžio 
nuskitų, apelsinų, kuriais buvo 
apdovanoti kai kurie brookly- 
niečiai.

Lankėsi.
Vienybės įstaigoje lankėsi 

inž. Vyt. Mažeika, kuris šiomis 
dienomis atvyko iš Švedijos. 
Svečią New Yorke pasitiko jo 
brolis inž. Ant. Mažeika. Juodu 
išvyko į Pittsburghą.

25 metu sukaktis
Juozo ir Onos Ginkų saldai

nių Palocius, per Velykas, bal. 
21 d. atšventė savo sidabrinį 
jubiliejų.

456 Johnson Aveenue, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. EVergreen 8-0320

Ieškomi du partneriai 
Siuvėjų dirbtuvei reikalingi du 
partneriai. Biznis gerai išdirb
tas, su visomis mašinomis ir ki 
tais reikalingais įstaisymais.

Skubiai reikalingi trys -patyrę 
operatoriai bendram darbui. 
Alga $65.00 į savaitę. Geros są
lygos ir ateitisL

GENERAL CLOTHING CO. 
160 Roebling Street, 

Broklyn, N. Y.

OIO

Kings, to be consumed

GRUNEWALD
Brooklyn, N. Y. B

NATICE 
RL 1439 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1291 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of 
on the premises.

HENRY D. 
1291 Nostrand Ave.,

NATICE is hereby given that License No. 
RL 8615 has been issued to the undersigned 
to sell beer,'wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1268 E. New York Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MOE FRANKEL
1268 E. N. Y. Ave., Brooklyn, N. Y. R

NATICE is hereby given that License No. 
RL 7642 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 9024 — 4th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JAMES F. WAlTrHOUR, SR.
9024 — 4th Ave., Brooklyn, N. Y. R

ALUDĖ
KARŠTI UŽKANDŽIAI 

KASDIEN

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

Alus. — Didelis pasi
rinkimas visokių gėrimų

Juozapas Zeidat
4tt GRAND STREET

BROOKLYN, i I. Y.

NATICE is hereby given that License No. 
RL L3’64 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2258 Pitkin Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DONATO BUGLIONE
2258 Pitkin Ave., - Brooklyn, N. Y. R

J. VAITULIONIS
Pt-RMAS LIETUVIS

Chiropraktas Gydytojai

307 GRAND STREET,
BROOKLYN. N. Y.

Valandot. nuo 9 ryto iki 8 vak.,

Šventadieniaū sutitarM

Jurginių minėjimas
šį sekmadienį, balandžio 

d, 6 vai. vak. Tautininkų Klu
be, 337 Union Avė., įvyks Jur- 
ginės dienos paminėjimo poky
lis, J kurį yra kviečiami atsi
lankyti visi T. klubo nariai ir 
rėmėjai.

šio vardadienio proga, T? klu 
bas sveikina visus. gerus tėvy
nainius Jurgius ir linki geriau
sios kloties.

NATICE is hereby given that License No. 
RL 7119 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 752 Flushing Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of 
on the premises.

ALBEE BAR 
752 Flushing Ave.,

Kings, to be consumed

28

Sveikina iš Kinijos
Dr. Antanas Kairys atsiuntė 

savo seseriai Onai Ginkuvienei 
gimtadienio proga laišką, pra
nešdamas, kad jis šiuo laiku y- 
ra Šanchajuje, Kinijoje ir yra 
pakeltas į Įeit, kamanderio 
laipsnį.

Grižo iš kariuomenės
St. serž. Vytautas Narvydas, 

išbuvęs arti dviejų metų kariuo 
menėje Ir dalyvavęs Okinawos 
salos užėmime ir vėliau Korėjo
je, šiomis dienomis garbingai 
paleistas iš kariuomenės.

Mirė Ona Kulbokienė
-Bal. 10 d. staiga mirė dauge

lio brooklyniečių pažįstama O- 
na Kulbokienė, buvusi Asevi- 
čiūtė, 72 m. Vėlionė buvo žino
ma kaipo gera virėja. Visą lai
ką gyveno Hudson Ave. Ji bu
vo gailestingos širdies ir dau
geliui, kuo tik galėjo, patarna
vo, tuo įsigijo žmonėse gerą 
vardą ir visų buvo gerbiama. 
Kilusi iš Baraginės kaimo, Ma
rijampolės apskr. Iškilmingai 
palaidota bal. 15 d. iš šv. Jur
gio par. bažnyčios į šv. Jono 
kapus. Laike pamaldų kviesti 
giesmininkai puikiai giedojo. 
Kun. K. Paulionis, sakydamas 
pamokslą, gražiai apibudino ve 
lionės gyvenimą. Ji našlavo 
nuo 1916 m. Buvo pavyzdinga 
katalikė. Mirė širdies liga. Pa
liko dukterį Uršulę Vyšniaus
kienę, sūnų Joną, marčią Eleną 
Kulbokienę-Viziūtę ir jų šei
mas.

Pašarvota buvo laidotuvių 
direkt. Garšvos įstaigoje. Velio
nę atlankė daug žmonių.

PAVASARIO ŠOKIAI
Penktadieni, Balandžio 26 d., 1946

HOTEL ST. GEORGE — ROOF GARDEN
Clark ir Hicks Streets, Brooklyn, N. Y.

Šokiams Gros Adomo Jezavito Orkestras
Pradžia 8:30 vai. vak. Įžanga — $1.50

bTOlOTOTOTOIOIOTOIO ororo PIOTOTOTO

v'

& GRILL. INC.' 
Brooklyn. N. Y. R

NATICE is hereby given that License No. 
RL 1631 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 232 —■ 4th Avenue, Borough of • 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MICHAEL JOS. COLLINS
232 — 4th Ave., Brooklyn, N. Y. R

NATICE is hereby given that License No. 
RL 5035 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1380-4 — E_._2.__, E____ 1
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

COST. 
1380-4 Broadway,

Broadway, Borough of

CURTIS, INC.
Brooklyn, N. Y. R

TARZANAS IR TARZELE

•surrender." 
THE SAVAGES 
DEMANDEDi’OR 
WE'LL KILL THE 
BOY AND WILD 
GIRL” TARZAN 
YIELDED.

----- . - ...................-

“Pasiduok!” Laukiniai choru 
sušuko, “arba mes nužudysime 
vaikiną ir laukinę merginą!' 
Kas liko Tarzanui daryti? Ko
voti ir žūti kartu su anaLs 
dviem belaisviais, ar pasiduoti 
ir laukti geresnės progos?,,. •

DUCHESS CAFE
BROLIŲ KŪMŲ KAVINĖ

ATIDARYMAS BALANDŽIO 27 D
51 E. Park Ave Long Beach, N. Y

Įvairiausios ir geriausios rūšies gėrimai ir maistas

AND SO THE THREE 
CAPTIVES WERE 
HURRIED TO THE 
VILLAGE WHERE 
THEY WERE RE* . 
CEIVED IN A
FRENZY OF GLEE. V .

Vos tik Tarzanas pasidavė, 
tuojau trys belaisviai buvo nu
varyti į laukinių kaimą, kur Jų 
laukė neaiškus, bet greičiausiai 
baisus likimas. Visas kaimas 
tik ir šnekėjo: “Tarzanas su
imtas, Tarzanas suimtas...”

Kiekvieną vakarą šokiai
grojant geram orkestrui.

TeL: Long Beach 820.

i8

NATICE is hereby given that License No. 
RL 8104 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 242 Myrtle Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EDWARD NOCELLA
242 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y. R

NATICE is hereby given that License No. 
RW 232 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage ContboLJLaw 
at 667 Franklin Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JAMES JOSEPH ALBINO
667 Franklin Ave., Brooklyn, N. Y. R

MAISTO PREKYBA 
J. BERZGELA 

121 SCHUYLER AVENUE 
KEARNY, N. J.

Edgar Rice Burroughs*

THE OLD CWEF REGARDED THEM FEARFULLY. 
HE’D HEARD GREAT TALES OF TARZAN'S 
EXPLOITS.

’AIM. WEYTcf DANGEROUS,’ HE QUAVER 
ED: ‘WE MUST NASTE NO TIME...’

Ir kai Tarzanas, mergina ir 
vaikinas buvo atvesti prieš se
ną laukinių vadą, pastarasis 
vis dėlto buvo lyg išsigandus. 
Jis buvo girdėjęs visokių pasa
kų apie Tarzaną ir jo nuoty
kius. Dabar jis yra Jo rankose-

Kas bus

toliau —

žiūrėkite

kitame *

Vienybės

numery
O tuo tarpu du laukiniai tarp 

savęs šnekėjosi... “Gyvi jie yra 
pavojingi mums," vienas ištarė. 
“Mes neprivalome eikvoti lai
ko...” pratarė Antrasis. Iš tik- 
nĮjų. laukiniai neketino gai
šuoti. Mirties valanda artinosi.

BROADWAY FOOD SHOP CAFETERIA
JOE. WITOWICH, sav.

Geriausia valgykla visoje apylinkėje
Pas mus gaunama geriausia sriuba 

STEIKAI, VIŠTIENA IR KITOKIE 
ŠVARIAI GAMINAMI VALGIAI

Mes paruošiame viską, kas tik reikalinga vestuvėms, 
jbankietams ir kitokiems pokyliams

Mes suteikiame savo patarnavimą ne tik virtuvėje, 
bet ir priekalų

KREIPKITĖS — BŪSITE PATENKINTI. '
139 Broadway (prie Bedford Ave.)Brooklyn, N. Y..

_ . . . • ‘ . Evergreen 4-9505 ’PHILIP BENDER
AVALINES KRAUTUVĖ

Įsteigta 1882 m

245-247 GRAND ST, BROOKLYN, N. Y
Telefonas: EV.7-2043

;<x5Įc.

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

VALANDOS: 
9 — 12 ryte 
2 — 9 vakare 
Penktadieniai uždaryu 
Tel. ofiao STagg 2-0706 
Namą —Jamaica 6'3834

VALANDOS: 
8 — 19 ryte 
1—2 popiet 
6—8 vakare 
Tel. Evergreen 8-9229

Mūsų batų kokybe jau seniai 
yra žinoma lietuviams 

DIŽIAUSIAS PASIRINKIMAS

DR. JOHN WALUK
161 No. 6-th Street

DR. BLADAS K. VENCIUS
(DANTŲ GYDYTOJAS)

499 Grand Street

DR. A. PETRIKĄ 
(DANTŲ GYDYTOJAS)^ 

221 So. 4-th Street

VALANDOS: 
9—12 ryte 
f—8 rtkart 
Pet.<tadfe»uie uždaryta 
Td. EVergreeu 7-6Š6Š

DR. ADAM V. WALMUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS) 

650 Fifth Avenue 
(19th Sr. kampai)

VALANDOS: 
9 — 12 rytt 
l — 8 vakare 
Trečiadieniais uždaryta 
Tel : SOuth š-5569




